



**GRUPA KAPITAŁOWA ARTERIA S.A.**  
**SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY**  
**„PSr 2013”**

Zawierający:

- Oświadczenie Zarządu w sprawie sporządzenia skróconego półrocznego skonsolidowanego i skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego
- Oświadczenie Zarządu w sprawie wyboru biegłego rewidenta
- Wybrane dane finansowe skonsolidowane i jednostkowe
- Półroczne sprawozdanie z działalności grupy kapitałowej Emitenta
- Półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień i za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku
- Półroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień i za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku
- Raport biegłego rewidenta z przeglądu skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego
- Raport biegłego rewidenta z przeglądu skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego

## OŚWIADCZENIE ZARZĄDU JEDNOSTKI DOMINUJACEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ ARTERIA S.A.

W SPRAWIE SPORZĄDZENIA SKRÓCONEGO PÓŁROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO I SKRÓCONEGO PÓŁROCZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI ZASADAMI RACHUNKOWOŚCI

Zarząd Arteria S.A. potwierdza, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe, skrócone półroczne jednostkowe sprawozdania finansowe oraz dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską, wydanymi i obowiązującymi na dzień sporządzenia niniejszych sprawozdań finansowych oraz, że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Grupy Kapitałowej Arteria S.A. Półroczne sprawozdanie z działalności Emitenta zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Grupy Kapitałowej Arteria, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

---

Marcin Marzec  
*Prezes Zarządu*

---

Wojciech Glapa  
*Wiceprezes Zarządu*

Warszawa, 2 września 2013 roku

## OŚWIADCZENIE ZARZĄDU JEDNOSTKI DOMINUJACEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ ARTERIA SA

W SPRAWIE WYBORU PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH DOKONUJĄCEGO PRZEGLĄDU SKRÓCONEGO PÓŁROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO I SKRÓCONEGO PÓŁROCZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Zarząd Arteria S.A. potwierdza, że 4Audyt Sp. z o.o., podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych dokonujący przeglądu skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego, wybrany został zgodnie z przepisami prawa oraz że podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu tego sprawozdania finansowego spełniają warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

---

Marcin Marzec  
*Prezes Zarządu*

---

Wojciech Glapa  
*Wiceprezes Zarządu*

Warszawa, 2 września 2013 roku



## **PÓŁROCZNE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ ARTERIA S.A.**

(sporządzone na podstawie par. 90 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równorzędne informacji wymaganych pisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz.U. 2009 Nr 33 poz.259).

## 1. WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE ARTERIA S.A.

Wybrane dane finansowe dotyczące skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego		w tys. PLN			w tys. EUR		
		01.01.2013 30.06.2013	01.01.2012 31.12.2012	01.01.2012 30.06.2012	01.01.2013 30.06.2013	01.01.2012 31.12.2012	01.01.2012 30.06.2012
1.	Przychody netto ze sprzedaży	65 002	128 588	59 588	15 425	30 810	14 105
2.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	5 277	11 093	4 932	1 252	2 658	1 167
3.	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	4 376	8 618	3 953	1 038	2 065	936
4.	Zysk (strata) netto przypadający Jednostce dominującej	4 593	8 526	3 704	1 090	2 043	877
5.	Średnia ważona liczba akcji	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820
6.	Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	143	8 914	4 125	34	2 136	977
7.	Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej	(1 365)	(8 715)	(4 679)	(324)	(2 088)	(1 108)
8.	Przepływy pieniężne z działalności finansowej	(242)	1 465	832	(57)	351	197
9.	Przepływy pieniężne netto Razem	(1 464)	1 664	278	(347)	399	66
10.	Aktywa trwałe	71 164	73 158	70 060	16 438	17 895	16 441
11.	Aktywa obrotowe	50 667	45 808	33 748	11 704	11 205	7 920
12.	Aktywa Razem	121 831	118 966	103 808	28 142	29 100	24 361
13.	Zobowiązania Razem	59 447	59 370	50 591	13 731	14 522	11 872
14.	Zobowiązania długoterminowe	10 816	9 049	3 609	2 498	2 213	847
15.	Zobowiązania krótkoterminowe	48 631	50 321	46 982	11 233	12 309	11 025
16.	Kapitały własne	62 360	59 570	53 191	14 405	14 571	12 482
17.	Kapitał akcyjny	855	855	855	197	209	201
18.	Liczba akcji	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820
19.	Zysk (Strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	1,07 zł	1,99 zł	0,87 zł	0,25 €	0,48 €	0,21 €
20.	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	14,59 zł	13,94 zł	12,45 zł	3,37 €	3,41 €	2,92 €

### Kursy przyjęte do wyceny bilansowej

Kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
<b>1 EURO / 1 PLN</b>	<b>4,3292</b>	<b>4,0882</b>	<b>4,2613</b>

### Kursy przyjęte do wyceny rachunku zysków i strat i rachunku przepływów pieniężnych

Kurs średni, liczony jako średnia arytmetyczna kursów na ostatni dzień każdego miesiąca okresu	01.01.2013 30.06.2013	01.01.2012 31.12.2012	01.01.2012 30.06.2012
<b>1 EURO / 1 PLN</b>	<b>4,2140</b>	<b>4,1736</b>	<b>4,2246</b>

## 2. KOMENTARZ ZARZĄDU ARTERIA S.A. DO SKONSOLIDOWANYCH WYNIKÓW FINANSOWYCH

(w tysiącach złotych)	01.01.2013 30.06.2013	01.01.2012 30.06.2012	Zmiana %
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>65 002</b>	<b>59 588</b>	9,09
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>61 279</b>	<b>54 543</b>	12,35
<i>W tym koszty ogólnego zarządu</i>	1 914	2 801	(31,67)
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>5 277</b>	<b>4 932</b>	7,00
<b>Zysk netto przypadający jednostce dominującej</b>	<b>4 593</b>	<b>3 704</b>	24,00
<b>Suma aktywów</b>	<b>121 831</b>	<b>103 808</b>	17,36
<b>Kapitały własne</b>	<b>62 360</b>	<b>53 191</b>	17,24
<b>Suma zobowiązań</b>	<b>59 447</b>	<b>50 591</b>	17,51
<b>EBITDA</b>	<b>8 463</b>	<b>6 697</b>	26,37

### Zysk netto Grupy Arteria w I półroczu 2013 roku wzrósł o 24%.

W ciągu 6 miesięcy bieżącego roku Arteria S.A. utrzymała trend wzrostowy kluczowych parametrów finansowych. Przychody ze sprzedaży na poziomie skonsolidowanym osiągnęły poziom 65,0 mln zł to jest o 5,4 mln zł wyższym niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Oznacza to procentowy wzrost sprzedaży na poziomie o 9 %. Wraz z postępującym wzrostem przychodów podniósł się koszt własny sprzedaży przy jednoczesnym spadku kosztów ogólnego zarządu z 2,8 mln w 2012 roku do 1,9 mln zł. Należy wyjaśnić, iż tak duży spadek tej wartości /0,9 mln zł/ wynika z innej niż do tej pory rachunkowej prezentacji tego kosztu.

W I półroczu 2013 roku, Grupa Kapitałowa Arteria S.A. osiągnęła zysk operacyjny o 7% wyższym niż rok wcześniej, który wyniósł 5,3 mln zł (w porównywalnym okresie odpowiednio 4,9 mln zł). Wyraźny wzrost odnotowano na poziomie EBITDA, która zwiększyła się z 6,7 mln zł w 2012 roku do 8,5 mln zł w roku bieżącym tj. o 26,4%.

Zysk netto przypadający jednostce dominującej w okresie pierwszych 6 miesięcy 2013 roku osiągnął rekordowy w historii poziom 4,6 mln zł i był wyższy o 24% tj. /o blisko 0,9 mln zł/ w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego.

W I półroczu 2013 roku Grupa Kapitałowa Arteria S.A. koncentrowała swoją działalność operacyjną na rynku rozwiązań outsourcingowych dedykowanych dla sprzedaży i obsługi klienta oraz rynku usług BPO w następujących obszarach:

- obsługa i utrzymanie klienta z zastosowaniem multimedialnego contact center,
- sprzedaż usług i produktów przez telefon oraz za pośrednictwem sieci dystrybucji,
- wsparcie technologiczne i operacyjne, w tym zarządzanie dokumentami i usługami back-office,
- dostarczanie specjalistycznych systemów IT,
- doradztwo operacyjne i projektowanie procesów biznesowych,
- realizacja kampanii marketingowych, programów lojalnościowych, usług merchandisingowych,
- projektowanie, produkcję i dystrybucję materiałów POSM.

Oferując korporacjom rozwiązania optymalizujące efektywność sprzedaży, Grupa Arteria S.A. uzupełnia je o wartości dodane takie jak technologie procesowe czy umiejętność odsprzedaży dodatkowych usług. Skala działania Grupy Kapitałowej Arteria S.A. pozwala zrealizować projekty dla największych przedsiębiorstw w kraju. Otwiera to drogę do zawierania aliansów strategicznych, w ramach których realizowana jest później projektowa sprzedaż usług.

Dobrym wynikiem I półrocza sprzyjała rosnąca skala realizowanych projektów oraz bardzo zaawansowany poziom integracji własnych zasobów Grupy Kapitałowej. Biorąc pod uwagę skalę prowadzonych działań (m.in. największe komercyjne Call Center w kraju - liczące blisko 1000 stanowisk, Pion Sprzedaży Aktywnej, Pion Wsparcie Sprzedaży), Spółka dociera obecnie - z co najmniej jedną usługą - do 6,5 milionów gospodarstw domowych w Polsce. Pełna oferta usług BPO (Business Process Outsourcing) i stopień jej integracji, daje Grupie Kapitałowej Arterii S.A. pozycję lidera w sektorze wsparcie sprzedaży i obsługi klienta na polskim rynku.

## **2.1. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie I półrocza 2013 roku wraz z wykazem najważniejszych wydarzeń.**

Arteria S.A. jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej Arteria S.A. Spółka została utworzona na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 30 listopada 2004 roku. Siedziba Spółki znajduje się w Warszawie przy ulicy Jana Rosoła 10. Jednostka dominująca w dniu 17 stycznia 2005 roku została wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000226167. Jednostce dominującej nadano numer statystyczny Regon 140012670 oraz nr identyfikacji podatkowej NIP 5272458773. Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

Swoją działalność operacyjną Arteria S.A. – jednostka dominująca Grupy Kapitałowej - rozpoczynała na rynku usług call center, stopniowo rozszerzając zakres swojej oferty o rozwiązania w obszarze sprzedaży i obsługi klienta w modelach outsourcingowych. W ciągu zaledwie 3 lat ze średniej wielkości call center powstał rozbudowany holding wielu firm, który w krótkim czasie zajął pozycję lidera prężnie rozwijającej się branży outsourcingu sprzedaży.

Grupę Kapitałową Arteria S.A. tworzą dziś trzy pionierzy biznesowe: Pion Call Center, Pion Sprzedaży Aktywnej oraz Pion Wsparcia Sprzedaży. Dysponując największymi zasobami w swojej branży, Grupa Kapitałowa Arteria S.A. jest w stanie oferować usługi, które znacząco wyróżniają ją na tle konkurencji. Obecnie Grupa Kapitałowa jest liderem rynku tego rodzaju usług w Polsce oferując realizację projektów związanych ze sprzedażą i dystrybucją na własne ryzyko produktów i usług zleciodawców oraz zarządzanie relacjami z ich klientami.

Komentując istotne wydarzenia 6 miesięcy 2013 roku należy zauważyć, iż widoczne było rosnące zainteresowanie usługami outsourcingu sprzedaży i obsługi klienta. Z tego względu, Grupa Kapitałowa Arteria S.A. systematycznie umacniała swoją pozycję rynkową, biorąc udział w licznych przetargach i pozyskując nowych klientów w oparciu o zintegrowaną ofertę usług flagowych, kierowanych do przedsiębiorstw reprezentujących wiele branż. Są one kierowane w pierwszej kolejności do firm z obszaru: finansów, ubezpieczeń, energetyki usług telekomunikacyjnych oraz FMCG.

**Wśród najważniejszych wydarzeń, jakie miał miejsce w raportowanym okresie, należy wskazać na następujące:**

1/ **W dniu 17 stycznia 2013 roku** Zarząd Arteria S.A. poinformował o nabyciu na własny rachunek kolejnych 800 sztuk akcji Arteria S.A. Po dokonaniu opisanych transakcji, w ramach programu skupu akcji własnych, Spółka posiada łącznie 4300 sztuk akcji własnych stanowiących 0,1% udziału w kapitale zakładowym i dających 0,1% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. Nabycie akcji własnych następuje w celu ich umorzenia a następnie obniżenia kapitału zakładowego Spółki, co nastąpi po zakończeniu Programu skupu akcji własnych Arteria S.A. na warunkach określonych w uchwale WZA.

W dniu 25 września 2012 roku, NWZA Arteria S.A. podjął uchwałę w sprawie rozpoczęcia skupu akcji własnych Arteria S.A. oraz jego realizacji na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie. Łączna wartość nominalna nabywanych akcji nie przekroczy 4,9% wartości kapitału zakładowego Spółki co odpowiada liczbie 210.000 akcji o wartości nominalnej 1 złoty każda. Wysokość środków przeznaczonych na nabycie akcji Spółki będzie nie większa niż 2 mln złotych, przy czym środki przeznaczone na nabycie akcji będą pochodzić ze środków własnych Spółki. Cena, za którą Arteria S.A. będzie nabywać akcje, nie może być wyższa od 20 złotych za jedną akcję i nie niższa niż jej wartość nominalna. Skup akcji własnych będzie trwał maksymalnie przez okres 18 miesięcy.

2/ **W dniu 21 lutego 2013 roku** Zarząd Spółki poinformował o umorzeniu obligacji serii A. Spełnienie wskazanych świadczeń dotyczyło 52 obligacji serii A o łącznej wartości 2.600.000,00 zł i wartości nominalnej 50.000 każda. Tym samym nastąpiło ostateczne rozliczenie emisji obligacji serii A zgodnie z warunkami emisji podanymi w raporcie bieżącym nr 15/2010 roku z dnia 18 lutego 2010 roku. Całkowita wartość przeprowadzonej emisji wynosiła 5.000.000 zł. Przedmiotem emisji było łącznie 100 obligacji o wartości nominalnej 50.000 zł każda. Obligacje serii A zostały wyemitowane na okres 3 lat. Umorzenie pozostałych 48 obligacji serii A o łącznej wartości 2.400.000,00 zł i nominalnej 50.000 każda, nastąpiło wcześniej na podstawie uchwały zarządu Arteria S.A. w dniu 6 grudnia 2011 roku po ich nabyciu przez Spółkę od obligatariuszy w dniu 2 grudnia 2011 roku.

3/ **W dniu 8 maja 2013 roku** Fundusz Allianz FIO (dalej: Fundusz) poinformował, że w wyniku nabycia akcji spółki Arteria S.A. w dniu 25 kwietnia 2013 roku, ilość akcji posiadana przez Fundusz przekroczyła 5% udziału w ogólnej liczbie głosów na WZA. Przed zmianą udziału w ogólnej liczbie głosów Fundusz posiadał 211 925 akcji Arteria S.A. co stanowiło 4,96% udziału w kapitale zakładowym oraz dawało 211 925 głosów, które stanowiły 4,96% udziału w ogólnej liczbie głosów. Po transakcji Fundusz posiadał 235 753 akcje Arteria S.A., które stanowią 5,52% udziału w kapitale zakładowym i dają 235 753 głosy, które stanowią 5,52% udziału w ogólnej liczbie głosów.

4/ **W dniu 17 maja 2013 roku** pomiędzy Arteria S.A. a Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (zwane dalej „Funduszem”) zawarta została umowa, której przedmiotem jest przeniesienie własności 396 udziałów Polymus Sp. z o.o. o wartości nominalnej 500 zł każdy, łącznie o wartości nominalnej 198.000 zł. Własność udziałów została przeniesiona na rzecz Funduszu na poczet wpłaty za 713 Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu o łącznej cenie emisyjnej 9.353.597,45 zł. Różnicę pomiędzy wysokością zapisu na Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu, a wartością Akcji, Arteria S.A. wniosła w formie wpłaty pieniężnej w kwocie 6.219,41 zł. Wpłata zostanie dokonana zgodnie z postanowieniami Statutu Funduszu oraz Warunkami Emisji Certyfikatów Inwestycyjnych Serii C Funduszu.

5/ **W dniu 11 czerwca 2013 roku** Pan Wojciech Bieńkowski złożył rezygnację z funkcji Członka Rady Nadzorczej Arteria S.A. Zarząd Arteria S.A. podał jednocześnie informację, iż skład Rady Nadzorczej Arteria S.A. zostanie uzupełniony podczas obrad posiedzenia Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy zwołanego na dzień 24 czerwca 2013



roku.

**6/ W dniu 17 czerwca 2013 roku** Zarząd poinformował o emisji obligacji serii D w kwocie 4.975.000,00 zł. Emisja została zrealizowana w ramach Programu Emisji Obligacji, przyjętego Uchwałą nr 2/01/2010 Zarządu Spółki z dnia 13 stycznia 2010 roku w sprawie emisji obligacji na łączną kwotę 50.000.000,00 zł. Liczba wyemitowanych Obligacji wyniosła 4.975 sztuk o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda. Obligacje są obligacjami o oprocentowaniu w wysokości WIBOR 3M + 5% rocznie. Okres wykupu Obligacji wynosi 30 miesięcy z tym, że wcześniejszy wykup Obligacji jest możliwy po upływie co najmniej 6 miesięcy od dnia przydziału. Środki pozyskane z emisji obligacji serii D zostaną przeznaczone na zarządzanie płynnością finansową Grupy Kapitałowej Arteria S.A. oraz refinansowanie bieżącego zadłużenia. Celem emisji jest zastąpienie długu o wyższym oprocentowaniu przez obligacje o niższych kosztach odsetkowych. Emitent wskazał dwa cele refinansowania:

- spłata obligacji serii B w kwocie 2,4 mln zł z terminem wykupu przypadającym na 16 czerwca 2013 roku oprocentowanych wg WIBOR 3M+5,5% rocznie;
- spłata pożyczki udzielonej przez fundusz Investor Papierów Dłużnych FIZ, której saldo na koniec 1Q 2013 roku wyniosło 2,9 mln zł PLN przy oprocentowaniu 11,9%. Realizacja powyższych celów emisji poprawiła strukturę bilansu poprzez zmniejszenie poziomu zobowiązań krótkoterminowych, zwiększając długoterminowe oraz zmniejszając koszty finansowe obsługi zobowiązań.

**7/ W dniu 20 czerwca 2013 roku** Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) działając w imieniu zarządzającego przez siebie funduszu UniFundusze Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”) oraz w imieniu klientów, dla których Towarzystwo świadczy usługi w ramach zarządzania portfelem instrumentów finansowych na zlecenie („Klienci”) poinformował, że w wyniku nabycia w dniu 18 czerwca 2013 roku akcji spółki Arteria S.A. („Spółka”) z siedzibą w Warszawie udział Funduszy oraz Klientów w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu Spółki przekroczył próg 5%. Przed nabyciem tj. na dzień 17 czerwca 2013 roku, Fundusz i Klienci posiadali 126 467 akcji Spółki, co stanowiło 2,96% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniały do wykonywania 2,96% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 2,96% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce. W wyniku nabycia, Fundusze i Klienci posiadali ogółem 226 467 akcji Spółki, co stanowi 5,30% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniają do wykonywania 5,30% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 5,30% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce.

**8/ W dniu 24 czerwca 2013 roku** decyzją Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki w nastąpiło uzupełnienie składu Rady Nadzorczej Arteria S.A. w związku ze złożoną wcześniej rezygnacją Pana Wojciecha Bieńkowskiego. Mocą uchwały nr 18 w skład Rady Nadzorczej Arteria S.A. powołany został Pan Michał Lehmann.

**9/ W dniu 24 czerwca 2013 roku** Zwyczajne Walne Zgromadzenie Arteria postanowiło zysk netto za rok obrotowy 2012 w kwocie 1.885.305,91 zł podzielić w sposób następujący:

- kwotę w wysokości 180.177,91 przelać na kapitał zapasowy,
- kwotę w wysokości 1.705.128,00 przeznaczyć na dywidendę dla akcjonariuszy Spółki.

Z podziału zysku netto za rok obrotowy 2012, zostaną wyłączone akcje nabyte przez Spółkę do dnia 3 października 2013 roku w Programie Skupu Akcji Własnych prowadzonego na podstawie uchwały § 1 oraz 2 uchwały numer 4/2012 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 25 września 2012 roku, w sprawie upoważnienia Zarządu do nabywania akcji własnych oraz zasad realizacji "Programu skupu akcji własnych", który został podany do publicznej wiadomości w dniu 8 listopada 2012 roku (raport bieżący 26/2012). Dzień dywidendy został ustalony na dzień 17 października 2013 roku, a termin jej wypłaty dywidendy na dzień 13 listopada 2013 roku.

**10/ W dniu 5 lipca 2013 roku**, a więc już po zakończeniu okresu objętego niniejszym raportem Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) działając w imieniu zarządzającego przez

siebie funduszu UniFundusze Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”), poinformował, że w wyniku nabycia w dniu 25 czerwca 2013 roku akcji spółki Arteria S.A., udział Funduszy oraz Klientów w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu Spółki przekroczył próg 5%. Przed nabyciem tj. na dzień 24 czerwca 2013 roku, Fundusz posiadał 209 467 akcji Spółki, co stanowiło 4,90% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniały do wykonywania 4,90% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 4,90% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce. W wyniku nabycia, Fundusz posiadał na dzień zawiadomienia ogółem 215 108 akcji Spółki, co stanowi 5,03% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniają do wykonywania 5,03% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 5,03% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce.

## **2.2. Opis czynników i zdarzeń w szczególności o nietypowym charakterze, które miały istotny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe**

W okresie 6 miesięcy 2013 roku nie zaszły szczególne zdarzenia i okoliczności, w tym o nietypowym charakterze, które mogłyby mieć znaczący wpływ na wyniki finansowe. Cechą charakterystyczną działalności prowadzonej przez Grupę Kapitałową Arteria S.A. jest dająca się zauważyć sezonowość sprzedaży, powtarzająca się w cyklach rocznych. Dotyczy ona w szczególności segmentów usług, które są skierowane na rynek konsumencki. Pierwszy kwartał każdego roku obrotowego, podobnie jak okres drugiego, a w szczególności trzeciego kwartału należy zwykle do okresów, w których sprzedaż produktów i usług kształtuje się na niższym poziomie (sezonowy spadek sprzedaży) w stosunku do IV kwartału, w którym sprzedaż jest tradycyjnie najwyższa i kumuluje podwyższony popyt na produkty w okresie przedświątecznym. Jednym z kluczowych celów wprowadzenia do realizacji nowej strategii rozwoju, jest uniezależnienie osiąganych wyników przez Grupę Kapitałową Arteria SA od sezonowych cykli sprzedaży. Służy temu wprowadzanie na rynek rozwiązań dedykowanych dla dużych przedsiębiorstw, a także usług abonamentowych, kierowanych do własnej bazy odbiorców. Efekty działań Zarządu Arteria S.A., których skutkiem ma być uniezależnienie wyników finansowych uzyskiwanych przez poszczególne spółki tworzące Grupę Kapitałową Arteria S.A. od zjawiska sezonowości.

## **2.3. Zdarzenia, które wystąpiły po okresie, którego dotyczy niniejszy raport, a mogące mieć wpływ na przyszłe wyniki finansowe**

W okresie po zakończeniu okresu sprawozdawczego nie zaszły okoliczności lub zdarzenia mogące mieć znaczący wpływ na przyszłe wyniki finansowe Spółki.

## **2.4. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników**

Zarząd Arteria S.A. nie publikowała prognozy wyników finansowych na 2013 rok.

## **2.5. Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej jednego kwartału**

Zarząd Arteria S.A. wyraża przekonanie, iż kolejne kwartały 2013 rok powinny pozwolić na utrzymanie dotychczasowej dynamiki wzrostu. Dotyczy to w szczególności IV kwartału, w którym Spółka notuje zwykle najlepsze wyniki finansowe w roku. Grupa Kapitałowa Arteria S.A. w dalszym ciągu rozwija ofertę handlową o nowe rozwiązania dedykowane korporacjom i wprowadza na rynek własne usługi abonamentowe. Równolegle rozwija

nowe modele biznesowe w oparciu o rozwiązania mobilne, nowoczesny marketing, inteligentne rozwiązania dla firm /awatary i automaty/, e-procesy i e-dokumenty, digitalizację zasobów i cloud computing. Zarząd Arteria S.A. planuje równolegle inwestycje w nowe przedsięwzięcia, realizując je zarówno w modelu preinkubacji czyli nabywania akcji lub udziałów spółek za środki unijne w ramach inkubatorów technologicznych jak i poprzez tradycyjne inwestycje kapitałowe, wspieranie kapitału obrotowego innych firm oraz udostępnianie zasobów Grupy Arteria innym podmiotom, konwertowanych następnie na udziały.

Sytuacja rynkowa powinna sprzyjać dalszemu rozwojowi Grupy Kapitałowej Arteria S.A. Duże przedsiębiorstwa poszukują i będą to robić w coraz większym zakresie, możliwości współpracy z zewnętrznymi dostawcami usług szeroko pojętego segmentu BPO, w tym także usług telemarketingowych. Poszukują partnerów biznesowych, którzy są w stanie zaoferować im odpowiednio zintegrowany zakres usług, dostępny w najwyższej jakości i dobrej cenie, uzależnionej od efektów.

## **2.6. Informacje o Jednostce dominującej i Grupie Kapitałowej Arteria S.A.**

Arteria S.A. (zwana dalej "Emitentem", "Arterią" lub "Spółką") jednostka dominująca Grupy Kapitałowej Arteria S.A. utworzona została na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 30 listopada 2004 roku. Siedziba Spółki znajduje się w Polsce, w Warszawie przy ulicy Jana Rosoła 10. Jednostka dominująca w dniu 17 stycznia 2005 roku została wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000226167. Jednostce dominującej nadano numer statystyczny Regon 140012670 oraz nr identyfikacji podatkowej NIP 5272458773. Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

Swoją działalność operacyjną Arteria SA – jednostka dominująca grupy kapitałowej rozpoczynała na rynku usług Call Center (segment działalności Call center), stopniowo rozszerzając zakres swojej oferty o zintegrowane usługi w obszarze outsourcing'u i wsparcia sprzedaży, oferując zintegrowaną organizację, zarządzania i wykonania zadań związanych ze sprzedażą produktów i usług zleceniodawców oraz zarządzanie relacjami z ich klientami w szczególności w branżach: finansowej (banki, ubezpieczenia), wydawniczej, telekomunikacyjnej oraz IT.

Dynamiczny rozwój Spółki oraz rosnące potrzeby kapitałowe, niezbędne do zrealizowania ambitnych planów inwestycyjnych, skłoniły Akcjonariuszy do podjęcia decyzji o upublicznieniu Spółki. Pierwsza publiczna oferta akcji spotkała się z wielkim zainteresowaniem inwestorów. Jej efektem była najwyższa w historii redukcja zapisów na poziomie 99,8%. Arteria SA zadebiutowała na Giełdzie w dniu 15 grudnia 2006 roku.

Środki pozyskane z publicznej emisji akcji przyczyniły się do jeszcze dynamiczniejszego wzrostu i znaczących inwestycji. Założeniem strategii rozwoju przewidzianego na lata 2007 i 2008 było przekonanie, że zrealizowanie celów emisyjnych oraz ambitnych prognoz finansowych będzie możliwe dzięki wejściu w nowe obszary aktywności biznesowej. Na początku 2007 roku podjęto działania mające na celu rozszerzenie skali operacji i rozpoczęto sprzedaż specjalistycznych produktów i usług z obszaru telekomunikacji, internetu i telewizji cyfrowej (segment działalności Retail). Kluczowym kontraktem w tym segmencie było rozpoczęcie sprzedaży oferty wchodzącego wówczas na rynek operatora komórkowego Play. W drugim półroczu i w roku następnym, pozyskano kolejnych zleceniodawców (m.in. Platforma „n”, Netia, Energis, Polsat Cyfrowy), dzięki czemu Arteria SA jako jedyna do tej pory firma na rynku stworzyła ofertę typu „multibrand”.

Ponadto, efektem realizacji celów inwestycyjnych była akwizycja w 2007 roku udziałów firmy Rigall Distribution, spółki o ugruntowanej pozycji na rynku usług dystrybucji usług i produktów finansowych, Spółki dysponującej rozbudowaną strukturą przedstawicieli handlowych oraz własną siecią biur obsługi klienta. Tym samym Arteria

otworzyła następny kanał sprzedaży w segmencie sprzedaży bezpośredniej.

W połowie 2008 roku Jednostka dominująca dokonała kolejnej inwestycji kapitałowej nabywając udziały w firmie Polymus jednej z wiodących agencji komunikacji marketingowej, świadczącej usługi z zakresu produkcji reklam publicznych (TV, radio, prasa, outdoor, internet), promocji sprzedaży, programów lojalnościowych i motywacyjnych, kreacji materiałów reklamowych, organizacji akcji animacji sprzedaży, kompleksowego zarządzania usługami sprzedaży oraz organizacji eventów.

Dwa wyspecjalizowane kanały sprzedaży o zasięgu ogólnopolskim (sprzedaż detaliczna „Retail” oraz sprzedaż i marketing bezpośredni) zostały zintegrowane z kanałem Call Center, tworząc wspólnie fundamenty multikanałowej platformy sprzedaży. Jednostka dominująca całkowicie zmieniła dotychczasowy model organizacji i charakter prowadzonej działalności, przekształcając się ze średniej wielkości call center w centrum merytoryczno-logistyczne Grupy Kapitałowej.

Kolejne akwizycje dokonane w pierwszej połowie 2009 roku były efektem naturalną konsekwencją realizacji strategii Grupy zakładającej stały wzrost skali działalności oraz możliwość realizowania projektów zintegrowanych w ramach kilku kanałów sprzedaży.

Akwizycja udziałów w Spółce Gallup Polska w znaczący sposób poszerzyło dotychczasowe kompetencje w obszarze obsługi klienta oraz podniosło potencjał operacyjny multikanałowej platformy sprzedaży. Liczba stanowisk telemarketingowych w obszarze call center, wzrosła po transakcji do 450 w trzech lokalizacjach (Warszawa, Gliwice, Ruda Śląska). Strategiczne znaczenie przejęcia Gallup Polska Sp. z o.o. wynikało także z ekspozycji Grupy Arteria SA na nowych klientów, pochodzących z branży energetycznej i gazowniczej.

Nabycie udziałów w Grupie Trimtab SA w miesiącu marcu 2009 roku otworzyło możliwość szerszej współpracy z dotychczasowymi klientami oraz poszerza ofertę usług outsourcing’u sprzedaży w modelu zintegrowanym.

W 2010 roku: w miesiącu marcu Arteria nabyła pozostałe 10% udziałów w Rigall Distribution tym samym obejmując 100% w kapitale zakładowym swojej jednostki zależnej, w miesiącu czerwcu Spółka nabyła również 10% udziałów w Polymus Sp. o.o. tym samym obejmując 99% udziałów w kapitale zakładowym, optymalizując organizację Grupy Kapitałowej Arteria.

W opinii Zarządu Arterii akwizycje dokonane do końca pierwszego półrocza 2011 roku mają strategiczne znaczenie dla dalszego rozwoju Grupy Kapitałowej.

Obecna struktura organizacyjna Grupy Kapitałowej wzmacnia pozycję biznesową Grupy, umożliwiając świadczenie usług dla portfela klientów pochodzących z wielu branż, w tym przede wszystkim kluczowych z punktu widzenia dalszego rozwoju Grupy segmentów: telekomunikacyjnego i finansowego oraz oferowanie wysoko zaawansowanych rozwiązań w zakresie integrowania procesów zarządczych.

## **2.7 Informacje statutowe o Jednostce Dominującej**

### **2.7.1 Nazwa i forma prawna**

Spółka działa pod firmą Arteria Spółka Akcyjna (w dalszej części niniejszego skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego zwana również Arteria S.A., Jednostką lub Spółką).

### **2.7.2. Siedziba Spółki**

Siedziba Spółki znajduje się przy:

- ul. Jana Rosoła 10, (kod pocztowy 02-797) w Warszawie.

### **2.7.3. Przedmiot działalności**

Przeważająca działalność Spółki w prezentowanym okresie polegała na świadczeniu usług call center, ponadto na doradztwie gospodarczym w zakresie zarządzania.

### **2.7.4. Podstawa działalności**

Arteria S.A. działa na podstawie:

- Statutu Spółki sporządzonego w formie aktu notarialnego z dnia 30 listopada 2004 roku (Rep. A Nr 5867/2004) z późniejszymi zmianami,
- oraz
- kodeksu spółek handlowych.

### **2.7.5. Rejestracja w Sądzie Gospodarczym**

W dniu 17 stycznia 2005 roku Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy – XIII Wydział Gospodarczy pod numerem: KRS 0000226167.

### **2.7.6. Rejestracja w Urzędzie Skarbowym i Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym**

NIP 527-24-58-773

REGON 140012670

### **2.7.7. Czas trwania Spółki i założenie kontynuowania działalności**

Spółka utworzona została na czas nieokreślony

Niniejsze półroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Zarząd jednostki na dzień zatwierdzenia do publikacji niniejszego skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego nie stwierdza istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie możliwości kontynuowania działalności w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia dotychczasowej działalności operacyjnej.

### **2.7.8. Skład i zmiany w składzie Zarządu i Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej**

#### **Zarząd**

Na dzień 1 stycznia 2013 roku skład Zarządu Arteria S.A. przedstawiał się następująco:

Marcin Marzec	-	Prezes Zarządu
Wojciech Glapa	-	Wiceprezes Zarządu

Skład Zarządu nie uległ zmianie do momentu publikacji niniejszego raportu tj. do dnia 2 września 2013 r.

### Rada Nadzorcza

W skład Rady Nadzorczej Spółki na dzień 1 stycznia 2013 roku wchodzi:

Dariusz Stokowski	-	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Miron Maicki	-	Członek Rady Nadzorczej
Tomasz Filipiak	-	Członek Rady Nadzorczej
Wojciech Bieńkowski	-	Członek Rady Nadzorczej
Paweł Tarnowski	-	Członek Rady Nadzorczej

W dniu 11 czerwca 2013 roku, rezygnację z zajmowanego stanowiska złożył Wojciech Bieńkowski. W związku z powyższym w dniu 24 czerwca decyzją Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy do Rady Nadzorczej powołany został Pan Michał Lehmann. Skład Rady Nadzorczej nie uległ zmianie do momentu publikacji niniejszego raportu tj. do dnia 2 września 2013 roku.

### Prokurenci

W prezentowanym okresie w Spółce nie ustanowiono nowych Prokurentów. Niezmiennie od dnia 31 maja 2012 roku funkcje te sprawują: Piotr Wojtowski, Sebastian Pielach i Paweł Grabowski. Każdy z Prokurentów uprawniony jest do podejmowania czynności sądowych i pozasądowych w imieniu Spółki, jakie są związane z prowadzeniem przedsiębiorstwa na zasadzie łącznej, konieczne jest współdziałanie dwóch prokurentów ustanowionych przez Spółkę lub prokurenta łącznie z członkiem Zarządu Spółki.

### 3. Opis organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji

Arteria S.A. jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej Arteria S.A. Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony. Na dzień 30 czerwca 2013 roku, ARTERIA S.A. była spółką dominującą wobec następujących podmiotów, tworzących wspólnie Grupę Kapitałową Arteria S.A.:

Nazwa jednostki	Siedziba	Zakres działalności	Udział w kapitale zakładowym %	Udział w prawach głosu %
1. Arteria Management Sp.zo.o	Warszawa	Doradztwo biznesowe	100	100
2. Sellpoint Sp. z o.o.	Warszawa	Procesy biznesowe	100	100
3. MIT Sp. z o.o.	Warszawa	Doradztwo biznesowe	100	100

### Udziały w spółce Arteria Management Sp. z o.o.

Właścicielem 100% udziałów Spółki jest Arteria S.A. Arteria Management Sp. z o.o jest komplementariuszem powołanym do zarządzania trzema spółkami komandytowo-akcyjnymi, stanowiącymi aktywa Arteria S.A.:

- **Trimtab Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Warszawie. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Trimtab Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.;

- **Rigall Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Gdyni. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Rigall Distribution Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdyni, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.
- **Gallup Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Rudzie Śląskiej. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Gallup Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rudzie Śląskiej, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.

W skład aktywów Arteria S.A. wchodzi także spółka Polymus Sp. z o.o., której własność udziałów została przeniesiona na Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych.

- **Polymus Sp.z o.o.** W dniu 17 maja 2013 roku zawarta została umowa pomiędzy Arteria S.A. a Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (zwane dalej „Funduszem”). Przedmiotem Umowy było przeniesienie własności 396 udziałów Polymus Sp. z o.o. o wartości nominalnej 500 zł każdy, łącznie o wartości nominalnej 198.000 zł. Arteria S.A. przeniósł własność udziałów na rzecz Funduszu. Własność powyższych udziałów została przeniesiona na rzecz Funduszu na poczet wpłaty za 713 Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu o łącznej cenie emisyjnej 9.353.597,45 zł.

Wymienione Spółki stanowiące aktywa Arteria S.A., które zostały wniesione do Funduszu Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych w zamian za objęcie certyfikatów inwestycyjnych, na warunkach opisanych w umowach z dnia 27 grudnia 2011 roku, które zostały zawarte pomiędzy: Arteria S.A. oraz Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. Głównym celem wniesienia aktywów Arteria S.A. do Funduszu jest usprawnienie operacyjnego zarządzania Grupą Kapitałową Arteria S.A. oraz uzyskanie oszczędności kosztowych dzięki uproszczeniu struktury organizacyjnej dokonanej w ramach organizacji. Arteria S.A. zachowuje pełną kontrolę nad spółkami wniesionymi do Funduszu. Działając w interesie i na rzecz Akcjonariuszy, Arteria S.A. zachowuje środki sprawowania pełnej kontroli prowadzenia działalności przez utworzony Fundusz.

Należą do nich:

- zakaz zbywania przez Fundusz akcji lub udziałów w spółkach wniesionych do Funduszu bez zgody Arteria S.A,
- prawo Arteria S.A. do przedkładania Funduszowi wiążących instrukcji co do sposobu głosowania podczas walnych zgromadzeń spółek wniesionych do Funduszu,
- wymóg zgody Arteria S.A. na zmianę Statutu Funduszu,
- uzyskanie zgody Arteria S.A. przy podejmowaniu przez Fundusz decyzji inwestycyjnych oraz na poniesienie jednorazowego wydatku w wysokości przekraczającej 2.000,00 zł

#### **Udziały w Sellpoint Sp. z o.o.**

Grupa Kapitałowa Arteria S.A. jest w posiadaniu 100% udziałów w Sellpoint Sp. z o.o.

## Udziały w Spółce Mazowiecki Inkubator Technologiczny Sp. z o.o.

Arteria jest w posiadaniu 100% udziałów w spółce pod nazwą „Mazowiecki Inkubator Technologiczny” Sp. z o.o.

Wszystkie Jednostki Grupy Kapitałowej ARTERIA S.A. wykazane w powyższej tabeli podlegają konsolidacji na dzień bilansowy tj. 30 czerwca 2013 roku.

### 10. Akcjonariusze posiadający powyżej 5% w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta

Zarząd Arteria S.A. wskazuje, zgodnie z posiadaną wiedzą na dzień publikacji niniejszego raportu pochodzącą z zawiadomień przesyłanych spółce w trybie dokonanego w trybie art.69 ust.1 pkt 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzenia instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz.U. Dz 2005 r. Nr 184, poz. 1539), akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki Arteria S.A. na dzień przekazania niniejszego raportu okresowego tj. na dzień 2 września 2013 roku wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale, liczbie głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu spółki oraz wraz ze wskazaniem zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji w okresie od dnia 1 stycznia 2013 roku.

#### Struktura Akcjonariatu na dzień 1 stycznia 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	724 000	144 800,20	16,94%	724 000	16,94%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	85 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Wojciech Bieńkowski	270 263	54 052,60	6,32%	270 263	6,32%
Pozostali Akcjonariusze	1 983 675	386 735,00	46,00%	1 983 675	46,00%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>

#### Struktura Akcjonariatu na dzień 15 maja 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	724 000	144 800,20	16,94%	724 000	16,94%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	75 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Allianz FIO	235 753	47 150,60	5,52%	235 753	5,52%
Pozostali Akcjonariusze	1 955 271	391 054,20	45,75%	1 955 271	45,75%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>



### Struktura Akcjonariatu na dzień 2 września 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	724 000	144 800,20	16,94%	724 000	16,94%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	75 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Union Investment TFI	215 108	53 777,00	5,03%	215 108	5,03%
Allianz FIO	235 753	47 150,60	5,52%	235 753	5,52%
Pozostali Akcjonariusze	1 740 163	348 032,60	40,71%	1 740 163	40,71%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>

W okresie objętym niniejszym raportem w strukturze Akcjonariatu zaszły następujące zmiany:

- W dniu 8 maja 2013 roku Fundusz Allianz FIO (dalej: Fundusz) poinformował, że w wyniku nabycia akcji spółki Arteria S.A. w dniu 25 kwietnia 2013 roku, ilość akcji posiadana przez Fundusz przekroczyła 5% udziału w ogólnej liczbie głosów na WZA. Przed zmianą udziału w ogólnej liczbie głosów Fundusz posiadał 211 925 akcji Arteria S.A. co stanowiło 4,96% udziału w kapitale zakładowym oraz dawało 211 925 głosów, które stanowiły 4,96% udziału w ogólnej liczbie głosów. Po transakcji Fundusz posiadał 235 753 akcje Arteria S.A., które stanowią 5,52% udziału w kapitale zakładowym i dają 235 753 głosy, które stanowią 5,52% udziału w ogólnej liczbie głosów.
- W dniu 17 maja 2013 roku pomiędzy Arteria S.A. a Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (zwane dalej „Funduszem”) zawarta została umowa, której przedmiotem jest przeniesienie własności 396 udziałów Polymus Sp. z o.o. o wartości nominalnej 500 zł każdy, łącznie o wartości nominalnej 198.000 zł. Własność udziałów została przeniesiona na rzecz Funduszu na poczet wpłaty za 713 Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu o łącznej cenie emisyjnej 9.353.597,45 zł. Różnicę pomiędzy wysokością zapisu na Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu, a wartością Akcji, Arteria S.A. wniosła w formie wpłaty pieniężnej w kwocie 6.219,41 zł. Wpłata zostanie dokonana zgodnie z postanowieniami Statutu Funduszu oraz Warunkami Emisji Certyfikatów Inwestycyjnych Serii C Funduszu.
- W dniu 20 czerwca 2013 roku Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) działając w imieniu zarządzającego przez siebie funduszu UniFundusze Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”) oraz w imieniu klientów, dla których Towarzystwo świadczy usługi w ramach zarządzania portfelem instrumentów finansowych na zlecenie („Klienci”) poinformował, że w wyniku nabycia w dniu 18 czerwca 2013 roku akcji spółki Arteria S.A. („Spółka”) z siedzibą w Warszawie udział Funduszy oraz Klientów w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu Spółki przekroczył próg 5%. Przed nabyciem tj. na dzień 17 czerwca 2013 roku, Fundusz i Klienci posiadali 126 467 akcji Spółki, co stanowiło 2,96% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniały do wykonywania 2,96% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 2,96% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce. W wyniku nabycia, Fundusze i Klienci posiadali ogółem 226 467 akcji Spółki, co stanowi 5,30% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniają do wykonywania 5,30% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 5,30% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce.
- W dniu 5 lipca 2013 roku, a więc już po zakończeniu okresu objętego niniejszym raportem Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) działając w imieniu

zarządzającego przez siebie funduszu UniFundusze Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”), poinformował, że w wyniku nabycia w dniu 25 czerwca 2013 roku akcji spółki Arteria S.A., udział Funduszy oraz Klientów w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu Spółki przekroczył próg 5%. Przed nabyciem tj. na dzień 24 czerwca 2013 roku, Fundusz posiadał 209 467 akcji Spółki, co stanowiło 4,90% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniały do wykonywania 4,90% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 4,90% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce. W wyniku nabycia, Fundusz posiadał na dzień zawiadomienia ogółem 215 108 akcji Spółki, co stanowi 5,03% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniają do wykonywania 5,03% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 5,03% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce.

#### **11. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Arteria S.A. lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta**

Aktualny stan posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące na dzień przekazania niniejszego raportu okresowego tj. na dzień 2 września 2013 roku wraz z uwzględnieniem zmian w stanie posiadania, jakie nastąpiły począwszy od dnia 1 stycznia 2013 roku, odrębnie dla każdej z osób przedstawia się następująco:

##### **Zestawienie akcji Spółki w posiadaniu Członków Zarządu Spółki na dzień 1 stycznia 2013 roku**

Imię i Nazwisko	Liczba akcji na dzień 1 stycznia 2013 roku	Wartość nominalna posiadanych akcji
Marcin Marzec	48 000	9 600,00 zł
Wojciech Glapa	0	0

\* Wartość nominalna 1 akcji 0,20 zł

##### **Zestawienie akcji Spółki w posiadaniu Członków Zarządu Spółki na dzień 15 maja 2013 roku**

Imię i Nazwisko	Liczba akcji na dzień 15 maja 2013 roku	Wartość nominalna posiadanych akcji
Marcin Marzec	48 000	9 600,00 zł
Wojciech Glapa	0	0

\* Wartość nominalna 1 akcji 0,20 zł

##### **Zestawienie akcji Spółki w posiadaniu Członków Zarządu Spółki na dzień 2 września 2013 roku**

Imię i Nazwisko	Liczba akcji na dzień 2 września 2013 roku	Wartość nominalna posiadanych akcji
Marcin Marzec	48 000	9 600,00 zł
Wojciech Glapa	0	0

\* Wartość nominalna 1 akcji 0,20 zł

W okresie sprawozdawczym nie zaszły zmiany w ilości akcji Spółki posiadanych przez Członków Zarządu.

### Zestawienie akcji Spółki w posiadaniu Członków Rady Nadzorczej na dzień 1 stycznia 2013 roku

Imię i Nazwisko	Liczba akcji na dzień 1 stycznia 2013 roku	Wartość nominalna posiadanych akcji
Dariusz Stokowski	0	0,00 zł
Miron Maicki	0	0,00 zł
Marek Tarnowski	0	0,00 zł
Tomasz Filipiak	0	0,00 zł
Wojciech Bieńkowski	270 263	54 052,60 zł

### Zestawienie akcji Spółki w posiadaniu Członków Rady Nadzorczej na dzień 15 maja 2013 roku

Imię i Nazwisko	Liczba akcji na dzień 15 maja 2013 roku	Wartość nominalna posiadanych akcji
Dariusz Stokowski	0	0,00 zł
Miron Maicki	0	0,00 zł
Marek Tarnowski	0	0,00 zł
Tomasz Filipiak	0	0,00 zł
Wojciech Bieńkowski	197 219	39 443,80 zł

### Zestawienie akcji Spółki w posiadaniu Członków Rady Nadzorczej na dzień 2 września 2013 roku

Imię i Nazwisko	Liczba akcji na dzień 15 maja 2013 roku	Wartość nominalna posiadanych akcji
Dariusz Stokowski	0	0,00 zł
Miron Maicki	0	0,00 zł
Marek Tarnowski	0	0,00 zł
Tomasz Filipiak	0	0,00 zł
*Michał Lehman	0	0,00 zł

\*Od dnia 24 czerwca 2013 roku Pan Michał Lehman zastąpił w Radzie Pana Wojciecha Bieńkowskiego, który złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska w dniu 11 czerwca 2013 roku.

## **12. Informacja o postępowaniach toczących się przed sądem, organem administracji publicznej lub organem właściwym dla postępowania arbitrażowego**

W okresie objętym niniejszym raportem - nie toczyły się ani też nie zostały wszczęte względem Spółki Arteria S.A. postępowania - zarówno przed sądami, jak i organami administracji publicznej bądź organami właściwymi dla postępowania arbitrażowego, dotyczące zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych spółki. Spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Arteria S.A. nie są obecnie

stroną żadnych postępowań, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych spółki Arteria S.A.

**13. Informacje o zawarciu przez spółkę jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, kiedy pojedynczo lub łącznie są one istotne**

W raportowanym okresie wartość transakcji spółki Arteria S.A. jako jednostki dominującej z podmiotami powiązanymi przekroczyła wyrażoną w złotych równowartość 500 tys. EUR. Szczegóły tych transakcji zaprezentowano w załączniku do sprawozdania - Nota 11.1.

**14. Informacje o udzieleniu przez spółkę poręczeń kredytu, pożyczki lub udzieleniu gwarancji jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej spółki, jeżeli ich łączna wartość stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych**

Spółka nie udzielała poręczeń w kwocie przekraczającej 10% kapitałów własnych.

**15. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań**

W ramach działań mających na celu skuteczne wprowadzenie nowych strategicznych kierunków rozwoju firmy, istotne znaczenie ma poszerzenie wpływu kadry menadżerskiej na zarządzanie organizacją. Przyjęcie określonych standardów i procedur w Grupie Kapitałowej Arteria S.A. pozwoliło na rozproszenie podejmowanych decyzji oraz przeniesienie odpowiedzialności na większą, niż do tej pory grupę menedżerów, ich aktywizację oraz tym samym na lepsze dopasowanie posiadanej oferty do potrzeb klientów i zmieniającego się otoczenia biznesowego. Stąd przygotowany i wdrożony został spójny system zarządzania budżetowego, oddający wiodącym menedżerom odpowiedzialność za ich realizację, tworząc dla nich system motywacyjny uzależniony od efektów, w tym od uzyskanych oszczędności. W praktyce przekłada się to uproszczenie zarządzania oraz na maksymalizację kompetencji menedżerów i specjalistów zatrudnionych w Grupie Kapitałowej.

**16. Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie kolejnych okresów sprawozdawczych**

Grupa Kapitałowa Arteria S.A. planuje w II półroczu poprawę rentowności oraz zwiększenie dynamiki przychodów oraz zysku netto. Analizując czynniki, które będą miały wpływ na wyniki finansowe, jakie osiągać będzie Grupa Kapitałowa Arteria S.A. w kolejnych okresach sprawozdawczych, należy zwrócić uwagę na fakt, iż branża outsourcingu sprzedaży w Polsce, obejmująca profesjonalne usługi wsparcia działów obsługi klienta oraz działów sprzedaży i marketingu, podąża w ślad za światowym trendem wzrostu zapotrzebowania na tego typu usługi. Wysoko wyspecjalizowane firmy, oferujące rozwiązania w obszarach outsourcingowych są w stanie spełnić dziś wszelkie oczekiwania przedsiębiorcy, oferując najwyższą jakość usług i wysokiej jakości rozwiązania technologiczne. Atutem Grupy Kapitałowej Arteria S.A. jest ponadto umiejętność integrowania zasobów z obszaru: baz danych, kanałów dotarcia do klienta i call center, innowacyjnych technologii integrujących kanały sprzedaży, punktów sprzedaży oraz mobilnych handlowców. Pozwala to nie tylko zaoferować szeroką ofertę rozwiązań sprzedaży i obsługi klienta w modelach outsourcingowych, ale także przejąć w zarządzanie cały dział sprzedaży

klienta. Należy ocenić, iż w kolejnych latach trend ten zostanie utrzymany, czego efektem będzie zarówno wzrost całej branży jak i możliwość pozyskiwania przez Grupę Kapitałową Arteria S.A. nowych kontraktów.

## **17. Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń z określeniem, w jakim stopniu Grupa Kapitałowa Emitenta jest na nie narażona**

### Ryzyko związane z czynnikami ekonomicznymi i politycznymi

Działalność Grupy Kapitałowej Arteria S.A., tak jak każdego innego przedsiębiorcy, uzależniona jest od takich czynników jak: poziom PKB, inflacja, podatki, zmiany ustawodawstwa, bezrobocie, stopy procentowe, czy dekonunktura na rynku kapitałowym. Niekorzystny trend kształtowania się tych czynników gospodarczych może mieć także negatywny wpływ na działalność Spółki. Grupa Kapitałowa Arteria S.A. stara się minimalizować możliwość wystąpienia opisanych ryzyk poprzez dywersyfikację prowadzonej działalności w kilku obszarach, stałe rozszerzanie portfela odbiorców swoich usług oraz ciągły wzrost jakościowy oferowanych produktów i usług.

### Ryzyko zmiennego otoczenia prawnego

Potencjalne zagrożenie dla działalności Grupy Kapitałowej Arteria S.A. stanowi zmiana przepisów prawa bądź zmiana jego dotychczasowej interpretacji. W szczególności dotyczy to silnie regulowanej gałęzi prawa, jaką jest ochrona danych osobowych, która bezpośrednio kształtuje działalność Spółki. W związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej, Polskie prawo znajduje się w fazie dostosowywania wewnętrznych regulacji do przepisów obowiązujących w Unii Europejskiej. Wejście w życie kolejnych przepisów oraz związane z tym trudności interpretacyjne oraz brak praktyki w zakresie orzecznictwa sądów, potencjalnie mogą spowodować wzrost kosztów działalności, wpłynąć na wyniki finansowe oraz spowodować trudności w ocenie skutków przyszłych zdarzeń i decyzji. Zarząd Spółki ocenia jednak prawdopodobieństwo wystąpienia opisanego ryzyka, jako niewielkie.

### Ryzyko wzrostu konkurencji

Potencjalnie Grupa Kapitałowa Arteria S.A. oraz poszczególne spółki holdingu mogą zostać poddane zwiększonej presji konkurencji, która może być efektem zarówno rozwoju krajowych podmiotów, jak i możliwą ekspansją zagranicznych konkurentów na rynek Polski. Zarząd ocenia, iż rynek, na którym od kilku lat prowadzi z powodzeniem działalność operacyjną jest rynkiem bardzo konkurencyjnym, zaś Grupa Kapitałowa Arteria S.A. należy do liderów tego rynku. Dlatego też dalszy wzrost konkurencji nie powinien wpływać na dynamikę dalszego rozwoju Grupy Kapitałowej.

### Ryzyko kształtowania się kursu akcji i płynności obrotu w przyszłości

Biorąc pod uwagę obecną sytuację na rynku kapitałowym, inwestycje w akcje cechują się generalnie większym ryzykiem w porównaniu z jednostkami uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych, czy też skarbowymi papierami dłużnymi, ze względu na trudną do przewidzenia zmienność kursów akcji zarówno w krótkim jak i w długim okresie. Ponadto akcje Arteria S.A. notowane na giełdzie charakteryzują się stosunkowo niską płynnością. Aby zminimalizować takie ryzyko, Zarząd Spółki postanowił o wdrożeniu rozbudowanego planu działań skierowanych do inwestorów instytucjonalnych i indywidualnych, których celem jest pobudzenie większego zainteresowania akcjami Spółki.

#### Ryzyko niepowodzenia strategii rozwoju

Grupa Kapitałowa Arteria S.A. narażona jest na ryzyko związane z niespełnieniem się założeń strategicznych dotyczących realizacji planowanych celów, dalszego rozwijania prowadzonej działalności oraz nagłego spadku zapotrzebowania na oferowane usługi ze strony dotychczasowych jak i przyszłych klientów. Wystąpienie opisanych czynników oznacza niebezpieczeństwo niezrealizowania planowanego wzrostu wyników finansowych. W ocenie Zarządu Spółki wystąpienie opisanego ryzyka jest stosunkowo niewielkie. Spółka nie przewiduje także zjawiska nagłej utraty klientów. Grupa Kapitałowa Arteria SA prowadzi działalność operacyjną od kilku lat na bardzo perspektywicznym i wzrostowym rynku, współpracując na stałe z kilkunastoma klientami. Dzięki posiadanemu potencjałowi technologicznemu prowadzi działalność w kilku segmentach. Dywersyfikacja ta zapobiega nagłemu spadkowi przychodów i znaczącej utracie klientów.

#### Ryzyko związane z utrzymaniem profesjonalnej kadry w Grupie Kapitałowej Arteria S.A.

Grupa Kapitałowa Arteria S.A. jest spółką usługową, którego ważnym aktywem są ludzie, ich wiedza, doświadczenie i umiejętności. Istnieje potencjalne ryzyko utraty kluczowych pracowników. Zarząd Spółki stara się minimalizować prawdopodobieństwo jego wystąpienia, oferując najlepszym z nich atrakcyjne warunki płacowe i systemy motywacyjne uzależnione od efektywności pracy. Zarząd Spółki ocenia jednak prawdopodobieństwo wystąpienia opisanego ryzyka jako stosunkowo niewielkie. Kluczowe osoby są związane z Grupą Kapitałową od wielu lat oraz - jak na warunki rynkowe - są dobrze wynagradzane. Ponadto Grupa Kapitałowa ma przed sobą bardzo dobre perspektywy rozwoju.

#### Ryzyko wzrostu kosztów wynagrodzeń osób

Praca konsultantów pracujących w charakterze telemarketerów nie wymaga specjalistycznego wykształcenia i jest stosunkowo nisko opłacana. Zazwyczaj podejmują ją studenci lub osoby, które nie posiadają wyższego wykształcenia. W wyniku wzrostu konkurencji może zaistnieć sytuacja, w której ilość osób dostępnych na rynku warszawskim zmaleje, w związku, z czym trudniej będzie pozyskać takich pracowników i niezbędne będzie podwyższenie wynagrodzeń. Nie ma tym samym jednolitych standardów, jeżeli chodzi o wynagrodzenie za usługi w przypadku współpracy. Zarząd minimalizuje takie ryzyko poprzez prowadzenie call center w dwóch ośrodkach: w Warszawie oraz w Rudzie Śląskiej. Stopniowa migracja znaczącej części projektów do ośrodków poza Warszawą spowodowana jest niższymi kosztami ich prowadzenia oraz znacząco wyższą w stosunku do warszawskiego, stabilnością zatrudnienia telemarketerów.

#### Ryzyko uzależnienia od najważniejszych odbiorców oraz ich utraty

W przypadku wzrostu znaczenia kluczowych odbiorców w strukturze przychodów Grupy Kapitałowej Arteria S.A., istnieje ryzyko uzyskania silniejszej pozycji negocjacyjnej i presji na wartość cenową oferty. Istnieje także ryzyko utraty znaczącej części przychodów ze sprzedaży w przypadku rezygnacji z dalszej współpracy przez któregoś z kluczowych odbiorców. W przypadku Grupy Kapitałowej Arteria S.A. ryzyko wystąpienia opisanych zagrożeń należy ocenić, jako stosunkowo niewielkie. Poszczególne spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej pracują obecnie dla kilkunastu klientów na zasadach stałych, długoterminowych kontraktów. Strukturę przychodów należy ocenić więc jako stabilną i bezpieczną. Nawet ewentualna utrata któregoś z klientów nie wpłynie w dłuższym okresie na wyniki osiągnięte przez Grupę Kapitałową. Opisane ryzyko jest minimalizowane poprzez pozyskiwanie nowych odbiorców na swoje usługi oraz zapewnia im coraz bardziej kompleksową oraz efektywną jakość usług.

#### Ryzyko niezrealizowanych kontraktów

Działalność Grupy Kapitałowej Arteria S.A. polega w dużej mierze na realizacji projektów o wysokim stopniu złożoności. Ryzyko niezrealizowania danego kontraktu może wiązać się z jego natychmiastowym zakończeniem, złożeniem reklamacji lub wystąpieniem z roszczeniami finansowymi. Wystąpienie powyższych zdarzeń może mieć pewien wpływ na sytuację i wyniki finansowe. W opinii Zarządu Spółki, prawdopodobieństwo wystąpienia opisanego ryzyka jest stosunkowo niewielkie. Po pierwsze, w kilkuletniej historii działalności Spółki, a potem Grupy Kapitałowej sytuacja taka nie miała miejsca. Grupa Kapitałowa zatrudnia profesjonalną kadre, którą tworzą osoby posiadające wysokie kompetencje oraz w wielu przypadkach wieloletnie doświadczenie w realizacji podobnych procesów.

#### Ryzyko naruszenia przepisów związanych z ochroną danych osobowych

Specyfika działalności Grupy Kapitałowej Arteria S.A. związana z realizacją większości projektów z wykorzystaniem baz danych stwarza potencjalne ryzyko, iż osoby trzecie mogą wystąpić w stosunku do Spółki lub do spółek zależnych z roszczeniami argumentując, iż działania prowadzone przez Spółkę naruszają przepisy o ochronie danych osobowych. Związane z tym postępowanie sądowe może być kosztowne i absorbujące dla osób zarządzających Arteria SA lub spółek zależnych. Spółka posiada świadomość potencjalnego ryzyka w tym obszarze i stara się go minimalizować. Przykłada dlatego ogromną wagę do bezpieczeństwa baz danych, które wykorzystuje w realizowanych projektach. W Spółce dominującej oraz w poszczególnych spółkach zależnych, funkcjonują stosowne instrukcje dotyczące sposobu zarządzania systemem informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych oraz postępowania w sytuacji naruszenia danych osobowych. Treść powyższych instrukcji jest w pełni zgodna z zapisami Ustawy o Ochronie Danych Osobowych. Grupa Kapitałowa Arteria S.A. posiada ponadto niezbędne zabezpieczenia systemu informatycznego na wysokim poziomie. Urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych zabezpieczone są przed utratą tych danych spowodowaną awarią zasilania lub zakłóceniami w sieci zasilającej. System informatyczny przetwarzający dane osobowe wyposażony jest w mechanizmy uwierzytelniania użytkownika oraz kontroli dostępu do tych danych. Odpowiedzialność za całość bezpieczeństwa danych osobowych w siedzibie Emitenta oraz w poszczególnych spółkach zależnych spoczywa na Administratorze Bezpieczeństwa Informacji, który jest podległy bezpośrednio Prezesowi Zarządu Spółki.

#### Ryzyko awarii sprzętu w Grupie Kapitałowej Arteria S.A.

Działalność poszczególnych spółek tworzących Grupę Kapitałową Arteria S.A. oparta jest o innowacyjną technologię oraz o nowoczesną infrastrukturę teleinformatyczną. Istnieje ryzyko awarii całości bądź części posiadanego sprzętu, która potencjalnie może w znaczący sposób wpłynąć na terminowość oraz jakość realizowanych usług dla ich odbiorców. Zagrożeniem dla działalności Grupy Kapitałowej Arteria S.A. są przerwy w dostawie energii elektrycznej. Awarią, która stanowi największe ryzyko dla działalności Spółki jest awaria centrali telefonicznej. Grozi to potencjalnie koniecznością wstrzymania wszystkich realizowanych projektów do czasu usunięcia awarii. W przypadku Grupy Kapitałowej Arteria S.A. opisane ryzyko jest znacząco minimalizowane poprzez fakt, iż posiada łącznie trzy centrale call center. W razie poważniejszej awarii, uniemożliwiającej realizowanie projektów, Spółka posiada odpowiednie zasoby operacyjne i technologiczne do szybkiego przeniesienia danego projektu z oddziału call center dotkniętego awarią do jednej z dwóch lokalizacji w Rudzie Śląskiej. Prawdopodobieństwo wystąpienia tak poważnej awarii należy uznać jednak za nieduże, ponieważ działalność call center bazuje na nowoczesnych serwerach telekomunikacyjnych, a ciągłość pracy ich pracy jest zabezpieczona dwustronnym zasilaniem energetycznym oraz wielostopniowym systemem innych zabezpieczeń.

#### Ryzyko związane z inwestycjami i akwizycjami

Grupa Kapitałowa Arteria S.A. prowadzi bardzo aktywną działalność operacyjną na rynku akwizycji. Szczegółowa analiza kondycji finansowej potencjalnych celów do przejęcia, ich udziałów rynkowych oraz badanie posiadanych zasobów, są prowadzone przy pełnym zaangażowaniu zarówno Zarządu Arteria S.A. jak i przy pomocy doświadczonych zewnętrznych i niezależnych doradców finansowych, prawnych i podatkowych. Niemniej jednak, potencjalnie każda transakcja gospodarcza obarczona jest ryzykiem, którego nie sposób wyeliminować całkowicie. Nie jest również możliwe przewidzenie wszystkich efektów związanych z połączeniem jednostek gospodarczych oraz decyzji pracowników przejmowanych podmiotów. Zarząd Arteria S.A. będzie jednak podejmował wszelkie kroki, aby opisane wyżej ryzyka ograniczać w maksymalnym stopniu, podpisując umowy inwestycyjne, które zawierać będą bezpieczne dla Grupy Kapitałowej klauzule prawne.

---

Marcin Marzec  
*Prezes Zarządu*

---

Wojciech Glapa  
*Wiceprezes Zarząd*

Warszawa, 2 września 2013 roku





## **GRUPA KAPITAŁOWA ARTERIA S.A.**

### **PÓŁROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

na dzień i za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku

Prezentowane według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („MSR”)  
oraz Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”)

**I. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. zł)**

	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	63 716	57 728
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	1 286	1 860
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>65 002</b>	<b>59 588</b>
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(57 489)	(48 921)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	(1 216)	(1 744)
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>(58 705)</b>	<b>(50 665)</b>
<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>6 297</b>	<b>8 923</b>
Koszty sprzedaży	(660)	(1 077)
Koszty ogólnego zarządu	(1 914)	(2 801)
Pozostałe przychody operacyjne	1 869	469
Pozostałe koszty operacyjne	(315)	(582)
<b>Zysk (strata) Wynik działalności operacyjnej</b>	<b>5 277</b>	<b>4 932</b>
Przychody finansowe	319	171
Koszty finansowe	(1 220)	(1 150)
<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>4 376</b>	<b>3 953</b>
Podatek dochodowy	216	(249)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>4 592</b>	<b>3 704</b>
<b>Zysk (strata) przynależny udziałom nie sprawującym kontroli</b>	<b>(1)</b>	<b>-</b>
<b>Zysk (strata) przynależny jednostce</b>	<b>4 593</b>	<b>3 704</b>
Liczba akcji	4 273 820	4 273 820
<b>Zysk/(strata) na jedną akcję</b>	<b>1,07 zł</b>	<b>0,87 zł</b>
- podstawowy z zysku za okres	1,07 zł	0,87 zł
- rozwodniony z zysku za okres	1,07 zł	0,87 zł

**Sprawozdanie z całkowitych dochodów**

<b>Wynik netto</b>	<b>4 593</b>	<b>3 704</b>
Zyski (Straty) z wyceny instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne	-	-
Zyski (Straty) dotyczące wyceny świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia	-	-
Zyski (Straty) zmieniające wartość niepodzielonego wyniku z lat poprzednich	-	-
Razem Zyski (Straty) korygujące wynik netto	-	-
<b>Całkowite dochody razem</b>	<b>4 593</b>	<b>3 704</b>

**II. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej (w tys. zł)**

<b>AKTYWA</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
<b>Aktywa trwałe (długoterminowe)</b>	<b>71 164</b>	<b>73 158</b>	<b>70 060</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	6 101	6 764	8 040
Nieruchomości inwestycyjne	-	-	-
Wartości niematerialne	22 447	24 679	23 615
Prawo wieczystego użytkowania gruntu	-	-	-
Wartość firmy	35 097	35 097	34 818
Inne aktywa długoterminowe	-	-	-
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	6 756	6 191	2 810
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-	-
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	763	427	777
<b>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>	<b>50 667</b>	<b>45 808</b>	<b>33 748</b>
Zapasy	1 708	2 033	1 950
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	38 966	38 221	27 781
Należności podatkowe	498	268	172
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	3 119	4 583	3 197
Pozostałe aktywa finansowe	4 682	177	468
Pozostałe aktywa	1 694	526	180
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	-	-	-
<b>SUMA AKTYWÓW</b>	<b>121 831</b>	<b>118 966</b>	<b>103 808</b>

cd. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej (w tys. zł)

<b>PASYWA</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
<b>Kapitały własne przynależne jednostce dominującej</b>	<b>62 360</b>	<b>59 570</b>	<b>53 191</b>
Kapitał zakładowy	855	855	855
Udziały/akcje własne	(59)	(49)	-
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	23 640	23 640	23 640
Kapitał rezerwy	2 000	2 000	-
Zyski zatrzymane	31 331	24 598	24 992
Wynik za rok bieżący	4 593	8 526	3 704
<b>Udziały w kapitale niesprawujące kontroli</b>	<b>24</b>	<b>26</b>	<b>26</b>
<b>Kapitał własny ogółem</b>	<b>62 384</b>	<b>59 596</b>	<b>53 217</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>10 816</b>	<b>9 049</b>	<b>3 609</b>
Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	4 975	3 000	-
Kredyty	2 290	1 572	-
Pożyczki	-	-	2 039
Leasingi	635	517	641
Rezerwy długoterminowe	-	14	-
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	2 248	3 397	-
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	668	549	929
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>48 631</b>	<b>50 321</b>	<b>46 982</b>
Kredyty	15 529	13 539	16 976
Pożyczki	1 095	2 841	-
Leasingi	313	321	206
Zobowiązania handlowe	9 333	12 016	13 025
Pozostałe zobowiązania	16 921	14 265	9 755
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	2 052	2 325	2 011
Bieżące zobowiązania podatkowe	2 752	4 566	4 327
Rezerwy krótkoterminowe	636	448	682
<b>Stan zobowiązań ogółem</b>	<b>59 447</b>	<b>59 370</b>	<b>50 591</b>
<b>SUMA PASYWÓW</b>	<b>121 831</b>	<b>118 966</b>	<b>103 808</b>

**III. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych (w tys. zł)**

	<b>01.01.2013</b> <b>30.06.2013</b>	<b>01.01.2012</b> <b>30.06.2012</b>
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I. Zysk (strata) brutto</b>	4 376	3 953
<b>II. Korekty razem</b>	(4 233)	172
1. Amortyzacja	3 186	1 765
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-	-
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	700	911
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-	-
5. Zmiana stanu rezerw	174	263
6. Zmiana stanu zapasów	325	415
7. Zmiana stanu należności	(976)	9 144
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(4 778)	(12 004)
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(2 848)	(145)
10. Zysk na sprzedaży środków trwałych	(11)	-
11. Koszty związane z utratą wartości środków trwałych	-	-
12. Nabycie / sprzedaż aktywów finansowych (transakcja bezgotówkowa)	-	-
13. Inne korekty	(5)	(177)
<b>Gotówka z działalności operacyjnej</b>	<b>143</b>	<b>4 125</b>
Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony	-	-
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>143</b>	<b>4 125</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	435	2
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	224	-
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	-
3. Z aktywów finansowych, w tym:	211	2
a) w jednostkach powiązanych	-	-
b) w pozostałych jednostkach	211	2
-zbycie aktywów finansowych	-	-
-dywidendy i udziały w zyskach otrzymane	-	-
-pożyczki otrzymane	211	2
-odsetki otrzymane	-	-
-inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
4. Inne wpływy inwestycyjne (zmniejszenie inwestycji zakończonych)	-	-
<b>II. Wydatki</b>	1 800	4 681
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	282	3 074
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	-
3. Na aktywa finansowe, w tym:	1 515	1 392
a) w jednostkach powiązanych	1 129	174
b) w pozostałych jednostkach	386	1 218
-nabycie aktywów finansowych	-	-
-dywidendy i udziały w zyskach zapłacone	-	-
-spłacone pożyczki otrzymane	386	1 218
-odsetki zapłacone	-	-
-inne wypływy z aktywów finansowych	-	-
4. Inne wydatki inwestycyjne	3	215
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>(1 365)</b>	<b>(4 679)</b>

**C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej**

<b>I. Wpływy</b>	<b>8 655</b>	<b>4 363</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-
2. Kredyty i pożyczki	3 680	3 855
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	4 975	-
4. Inne wpływy finansowe	-	508
<b>II. Wydatki</b>	<b>8 897</b>	<b>3 531</b>
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	10	-
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	13
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-
4. Spłaty kredytów i pożyczek	2 530	2 382
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	5 000	-
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	-
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	199	224
8. Odsetki	1 158	912
9. Inne wydatki finansowe	-	-
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>(242)</b>	<b>832</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III +/- B.III +/- C.III)</b>	<b>(1 464)</b>	<b>278</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>(1 464)</b>	<b>278</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>4 583</b>	<b>2 919</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym:</b>	<b>3 119</b>	<b>3 197</b>

**IV. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym (w tys. zł)**

	Kapitał akcyjny	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane	Wynik bieżący	Udziały niesprawujące kontroli	Kapitał własny ogółem
<b>Na dzień 1 stycznia 2012 roku</b>	<b>855</b>	<b>23 640</b>	-	-	<b>19 034</b>	<b>7 544</b>	<b>27</b>	<b>51 100</b>
Korekta wyniku z lat poprzednich	-	-	-	-	(550)	-	12	(538)
Zyski zatrzymane	-	-	-	-	-	-	-	-
Zysk lub (strata) okresu	-	-	-	-	-	3 704	-	3 704
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	(1 000)	-	(13)	(1 013)
Reklasyfikacja niepodzielnego wyniku na zysk zatrzymany	-	-	-	-	7 544	(7 544)	-	-
Podatek odroczony	-	-	-	-	(36)	-	-	(36)
<b>Na dzień 30 czerwca 2012 roku</b>	<b>855</b>	<b>23 640</b>	-	-	<b>24 992</b>	<b>3 704</b>	<b>26</b>	<b>53 217</b>
<b>Na dzień 1 stycznia 2013 roku</b>	<b>855</b>	<b>23 640</b>	<b>(49)</b>	<b>2 000</b>	<b>24 598</b>	<b>8 526</b>	<b>26</b>	<b>59 596</b>
Korekta wyniku z lat poprzednich	-	-	-	-	(88)	-	-	(88)
Zyski zatrzymane	-	-	-	-	-	-	-	-
Zysk lub (strata) okresu	-	-	-	-	-	4 593	(2)	4 591
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	(1 705)	-	-	(1 705)
Reklasyfikacja niepodzielnego wyniku na zysk zatrzymany	-	-	-	-	8 526	(8 526)	-	-
Nabycie akcji własnych	-	-	(10)	-	-	-	-	(10)
Podatek odroczony	-	-	-	-	-	-	-	-
Kapitał rezerwowy	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Na dzień 30 czerwca 2013 roku</b>	<b>855</b>	<b>23 640</b>	<b>(59)</b>	<b>2 000</b>	<b>31 331</b>	<b>4 593</b>	<b>24</b>	<b>62 384</b>

## **V. INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO PÓŁROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

### **1. Podstawa prawna i zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Niniejsze półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości i Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej i związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a także w zakresie wymaganym przez rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz. U. Nr 33 z dnia 28 lutego 2009r., poz. 259).

Prezentacja niniejszego sprawozdania oparta jest na Międzynarodowym Standardzie Rachunkowości 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” („MSR 34”). Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe stosowane przy sporządzaniu niniejszego półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są zgodne z zasadami przyjętymi przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 roku.

Półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku nie zawiera danych finansowych, informacji i ujawnień wymaganych przy pełnych skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych i powinno być odczytywane łącznie z rocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 roku.

Zasady rachunkowości oraz metody wyliczeń przyjęte do przygotowania śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z zasadami szczegółowo opisanymi w zbadanym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Arteria S.A. sporządzonym za rok i na dzień zakończony 31 grudnia 2012 roku.

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe Spółka nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie:

- a) MSSF 13 "Ustalanie wartości godziwej"
- b) MSR 1 (zmiana) "Prezentacja sprawozdań finansowych. Prezentacja pozycji pozostałych całkowitych dochodów"
- c) MSSF 7 (zmiana) "Instrumenty finansowe: ujawnienia"
- d) MSR 19 (zmiana) "Świadczenia pracownicze"
- e) KIMSF 20 "Koszty usuwania nadkładu na etapie produkcji w kopalniach odkrywkowych"
- f) MSR 12 (zmiana) "Podatek dochodowy: realizacja podatkowa aktywów"
- g) MSSF 1 (zmiana) "Zastosowanie MSSF po raz pierwszy: znacząca hiperinflacja i usunięcie stałych dat dla stosujących MSSF po raz pierwszy"
- h) MSSF 1 (zmiana) "Zastosowanie MSSF po raz pierwszy: pożyczki rządowe"
- i) Zmiany wynikające z przeglądu MSSF, zatwierdzone do stosowania przez Komisję (UE) rozporządzeniem nr 301/2013 z dnia 27 marca 2013 r.



Powyższe przyjęcie zmian i standardów i interpretacji nie spowodowało istotnych zmian w polityce rachunkowości Grupy ani w prezentacji danych sprawozdań finansowych.

Ponadto Zarząd nie wybrał opcji wcześniejszego i pełnego zastosowania następujących standardów oraz interpretacji:

1. Zatwierdzonych przez UE:

- a) MSSF 10 "Skonsolidowane sprawozdania finansowe" - zmiany w krajach UE mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- b) MSSF 11 "Wspólne przedsięwzięcia" - zmiany w krajach UE mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- c) MSSF 12 "Ujawnianie informacji na temat udziałów w innych jednostkach" - zmiany w krajach UE mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- d) MSR 27 (zmiana) "Jednostkowe sprawozdania finansowe" - zmiany w krajach UE mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- e) MSR 28 (zmiana) "Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach" - zmiany w krajach UE mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- f) MSR 32 (zmiana) "Instrumenty finansowe: prezentacja" - zmiany mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- g) MSSF 10 (zmiana), MSSF 11 (zmiana), MSSF 12 (zmiana) "Przepisy przejściowe" - zmiany w krajach UE mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,

2. Niezatwierdzonych przez UE

- a) MSSF 9 "Instrumenty finansowe" - zmiany mają zastosowanie od 1 stycznia 2015 r.
- b) MSSF 10 (zmiana), MSSF 12 (zmiana) oraz MSR 27 "Jednostki inwestycyjne" - zmiany mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- c) MSR 36 (zmiana) "Ujawnienia dotyczące wartości odzyskiwalnej aktywów niefinansowych" - zmiany mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- d) MSR 39 (zmiana) "Odnowienie instrumentów pochodnych i kontynuacja rachunkowości zabezpieczeń" - zmiany mają zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.,
- e) KIMSF 21 "Opłaty" - interpretacja ma zastosowanie od 1 stycznia 2014 r.

### **1.1. Zasady konsolidacji zastosowane do półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Przy sporządzaniu skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stosuje się następujące procedury organizacyjne:

- jednostka dominująca określa skład i strukturę Grupy Kapitałowej na dzień bilansowy,
- jednostka zależna podlega włączeniu do skonsolidowanego sprawozdania finansowego od dnia objęcia kontroli, - skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest sporządzane na dzień bilansowy, za okres określony dla sprawozdania jednostki dominującej,
- jednostka zależna dokonuje uzgodnień wzajemnych transakcji okresu sprawozdawczego oraz wzajemnych rozrachunków z podmiotem dominującym na dzień bilansowy.

Przy sporządzaniu skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Arteria SA dane jednostek zależnych ujmuje się metoda pełną, polegającą na zsumowaniu odpowiednich pozycji sprawozdania jednostki zależnej z danymi sprawozdania jednostki dominującej oraz dokonywaniu odpowiednich wyłączeń i korekt konsolidacyjnych.

Korekty konsolidacyjne obejmują:

- wyłączenie operacji dokonanych w okresie sprawozdawczym między jednostkami Grupy Kapitałowej,
- wyłączenie wzajemnych należności i zobowiązań z wszelkich tytułów,
- wyłączenie ze skonsolidowanych aktywów wartości udziałów w jednostce zależnej,
- wyodrębnienie w pasywach skonsolidowanego sytuacji finansowej kapitału niesprawujących kontroli stanowiącego wartość udziału w kapitale własnym jednostki zależnej przypadającego na udziałowców mniejszościowych.

Dokumentacja konsolidacyjna

Jednostka dominująca sporządza dokumentację konsolidacyjną zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 25 września 2009 roku (Dz. U. 09.169.1327) w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki i zakłady ubezpieczeń sprawozdania jednostek powiązanych, obejmującą:

- sprawozdania finansowe jednostek objętych konsolidacją,
- zestawienie korekt i wyłączeń dokonanych podczas konsolidacji,
- obliczenie wartości firmy,
- obliczenie kapitałów niesprawujących kontroli.

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego. W sprawozdaniu uwzględnia się bądź odracza koszty powstające w roku finansowym nierównomiernie tylko wtedy, gdy powyższe koszty powinny zostać uwzględnione bądź odroczone w czasie na koniec danego roku obrotowego.

Sporządzanie sprawozdań finansowych zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez UE, wymaga użycia pewnych szacunków księgowych i przyjmowania założeń, co do przyszłych zdarzeń. Obszary, w których założenia te miały istotne znaczenie dla niniejszego półrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego obejmują rzeczowe aktywa trwałe (oszacowanie wartości odzyskiwalnej oraz okresu użytkowania aktywów trwałych), relacje z klientami (oszacowanie przyszłych korzyści ekonomicznych) oraz podatek odroczone (oszacowanie przyszłych wyników podatkowych).

**1.2. Zasady prezentacji (waluta skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego)**

Niniejsze skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe prezentowane jest w tysiącach polskich złotych (tys. „zł” lub „PLN”), które dla Spółki są walutą funkcjonalną i walutą prezentacji.

Wszystkie dane finansowe ujawnione w niniejszym sprawozdaniu finansowym zaprezentowane zostały w tysiącach złotych, chyba, że zaznaczono inaczej. Operacje wyrażone w walutach oraz pozycje aktywów i pasywów zostały przeliczone na walutę polską z zastosowaniem następujących zasad:

- przychody oraz koszty wyrażone w walutach obcych zostały przeliczone po kursach średnich NBP z dnia transakcji,

- operacje finansowe w walutach obcych zostały przeliczone według kursu kupna lub sprzedaży walut stosowane przez bank, z którego usług korzystano,
- pozycje aktywów i pasywów na dzień bilansowy zostały wycenione po kursie banku, z którego usług korzysta Spółka dla potrzeb transakcji zagranicznych.

Dane przedstawione w zestawieniach „Wybrane skonsolidowane dane finansowe” z bilansu, rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych zostały przeliczone ze złotych na EUR według następujących zasad:

- poszczególne pozycje skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2013 roku zostały przeliczone według kursu średniego obowiązującego na dzień 30 czerwca 2013 roku ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski dla EUR, czyli 1 EUR = 4,3292 PLN oraz według kursu 4,2613 PLN za 1 EUR obowiązującego na dzień 30 czerwca 2012 roku,
- poszczególne pozycje skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego z całkowitych dochodów oraz skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski dla EUR obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie i wynoszącego 4,2140 PLN za 1 EUR oraz według kursu 4,2246. PLN za 1 EUR dla analogicznego okresu 2012 roku.

### **1.3. Okresy, za które prezentowane jest skrócone półroczne skonsolidowane oraz jednostkowe sprawozdanie finansowe oraz porównywalne dane finansowe**

Dane bilansowe przedstawione w skróconym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na dzień 30 czerwca 2013 roku zostały zaprezentowane w odniesieniu do dnia bilansowego 31 grudnia oraz 30 czerwca 2012 roku.

Dane zawarte w skróconym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów obejmującym okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zostały zaprezentowane w odniesieniu do danych porównywalnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku.

Dane zawarte w skróconym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2013 roku zostały zaprezentowane w odniesieniu do dnia bilansowego 31 grudnia oraz 30 czerwca 2012 roku.

Dane zawarte w skróconym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu ze zmian w kapitale własnym zawierające informacje o zmianach poszczególnych pozycji kapitału własnego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zaprezentowane zostały w odniesieniu do danych porównywalnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku.

Dane zawarte w skróconym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych obejmującym okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zaprezentowane zostały w odniesieniu do danych porównywalnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku.

#### 1.4 Dodatkowe oświadczenia

Grupa nie prezentuje informacji o

- a) rodzaju oraz kwoty zmian szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego lub zmian wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych
- b) emisjach, wykupie i spłacie dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych
- c) skutkach zmian w strukturze jednostki gospodarczej w ciągu okresu śródrocznego, łącznie z połączeniem jednostek gospodarczych, przejęciem lub sprzedażą jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją i zaniechaniem działalności

w wyniku nie występowaniem powyższych zdarzeń lub braku wywierania istotnego wpływu na bieżący okres śródrocznym.

#### 1.5 Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny

Nie zaszły takie zdarzenia.

## 2. Segmenty działalności w Grupie Arteria

Dla celów zarządczych Grupa rozróżnia 3 podstawowe segmenty działalności operacyjnej:

- ⌚ **CALL CENTER** (obsługa i utrzymanie klienta; połączeń przychodzących – „infolinia”)
- ⌚ **SPRZEDAŻ MOBILNA** (sprzedaż produktów i usługi w sieci przedstawicieli handlowych)
- ⌚ **WSPARCIE SPRZEDAŻY** (usługi marketingowe wraz z obsługą procesów sprzedaży)

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów oraz oceny skutków wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest marża na sprzedaży brutto, zdefiniowana jako zysk lub strata na działalności operacyjnej.

Finansowanie Grupy Arteria, łącznie z kosztami i przychodami finansowymi oraz podatek dochodowy są monitorowane na poziomie Grupy i nie ma miejsca ich alokacja do segmentów.

Poniższa tabela przedstawia informację na temat przychodów oraz zysku / (straty) w odniesieniu do segmentów operacyjnych Grupy Arteria za okres sześciu miesięcy zakończonych 30 czerwca 2013 roku

	CALL CENTER	SPRZEDAŻ AKTYWNA	WSPARCIE SPRZEDAŻY	Pozostała Sprzedaż	Nie przypisane do segmentu	Dane skonsolidowane
<b>Przychody</b>	27 241	11 196	25 279	1 286		65 002
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych,						
<b>Przychody segmentu ogółem</b>	<b>27 241</b>	<b>11 196</b>	<b>25 279</b>	<b>1 286</b>		<b>65 002</b>
<b>Koszty</b>						
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych	24 950	9 384	23 150	1 216		58 700
Koszt własny sprzedaży między segmentami						
<b>Koszty segmentu ogółem</b>	<b>24 950</b>	<b>9 384</b>	<b>23 150</b>	<b>1 216</b>		<b>58 700</b>
<b>Marża na sprzedaży</b>	<b>2 291</b>	<b>1 812</b>	<b>2 129</b>	<b>70</b>		<b>6 302</b>

Poniższa tabela przedstawia składniki aktywów i zobowiązań alokowanych do poszczególnych segmentów, na dzień 30 czerwca 2013 roku

	CALL CENTER	SPRZEDAŻ AKTYWNA	WSPARCIE SPRZEDAŻY	Pozostałe	Nie przypisane do segmentów	Dane skonsolidowane
<b>Aktywa i zobowiązania</b>						
Aktywa segmentu	69 903	3 812	43 597			117
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych			4 519			4 516
Aktywa nieprzypisane						
<b>Aktywa ogółem</b>	<b>69 903</b>	<b>3 812</b>	<b>48 116</b>			<b>121 831</b>
Zobowiązania segmentu	26 469	720	32 258			59 447
Zobowiązania nieprzypisane						
Kapitały własne	43 434	3 092	15 858			62 384
<b>Zobowiązania i kapitały ogółem</b>	<b>69 903</b>	<b>3 812</b>	<b>48 116</b>			<b>121 831</b>

Każdy z segmentów musi spełniać następujące warunki:

- angażuje działalność gospodarczą, z której uzyskuje przychody i ponosić koszty (w tym przychody i koszty związane z transakcjami z innymi częściami składowymi tej Łsamej jednostki),
- wyniki działalności segmentu są wymierne i regularnie rozliczane przez Zarząd jednostki dominującej Grupy Kapitałowej SA, główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji operacyjnych w jednostce oraz wykorzystujący te wyniki przy decydowaniu o alokacji zasobów do segmentu i przy ocenie wyników działalności segmentu,

- dla każdego segmentu są oddzielne informacje finansowe.

Podstawowy wzór podziału sprawozdawczości w Grupie Kapitałowej Arteria SA oparty jest na segmentach branżowych. Organizacja i zarządzanie, mierzenie efektywności, rentowności i rozliczanie wyników finansowych odbywa się, uwzględniając specyfikę działalności każdego z segmentów, poprzez analizę ustalonych dla każdego segmentu kluczowych mierników efektywności oraz porównywanie wykonania w stosunku do planowanego budżetu wolumenu i wartości sprzedaży i osiągniętych marż na sprzedaży.

Raporty wewnętrzne o wynikach Spółek Grupy Kapitałowej sporządza się w okresach miesięcznych w wersji skróconej natomiast w okresach kwartalnych w rozszerzonym zakresie. Organem dokonującym regularnych przeglądów wewnętrznych raportów finansowych całej Grupy Kapitałowej dla celów podejmowania głównych decyzji operacyjnych jest Zarząd Jednostki Dominującej, który odpowiada za alokację zasobów w Grupie Kapitałowej.

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach między segmentami operacyjnymi ustalane są na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

Jednostka dominująca Grupy Kapitałowej Arteria od 2007 roku sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z zasadami wynikającymi z Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską.

#### Segmenty geograficzne Grupy Arteria

Łączne przychody Grupy Kapitałowej zrealizowane na rzecz odbiorców krajowych: **59 652** (92% przychodów)

Łączne przychody Grupy Kapitałowej zrealizowane na rzecz odbiorców zagranicznych: **5 350** (8% przychodów)

### 3. INFORMACJA DOTYCZĄCA SEZONOWOŚCI I CYKLICZNOŚCI DZIAŁALNOŚCI SPÓŁEK GRUPY KAPITAŁOWEJ W PREZENTOWANYM OKRESIE

Działalność operacyjna Spółek Grupy Arteria nie ma szczególnie charakteru sezonowego, ani nie podlega cyklicznym trendom. Niemniej jednak, w szczególności w przypadku segmentów usług, które są skierowane na rynek konsumencki, można odnotować pewną sezonowość sprzedaży, polegającą na tym, że pierwsze półrocze zwykle należy do okresów mniejszej sprzedaży w zestawieniu ze sprzedażą produktów i usług w drugim półroczu, a zwłaszcza w IV kwartale roku, kiedy sprzedaż detaliczna jest tradycyjnie najwyższa.

#### 3.1. Przychody z tytułu sprzedaży

<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
CALL CENTER	27 241	23 499
SPRZEDAŻ AKTYWNA	11 196	19 016
WSPARCIE SPRZEDAŻY	25 279	15 213
Pozostała sprzedaż	1 286	1 860
<b>Razem</b>	<b>65 002</b>	<b>59 588</b>

### 3.2. Koszty operacyjne

Koszty rodzajowe	01.01.2013 30.06.2013	01.01.2012 30.06.2012
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	57 489	48 921
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 216	1 744
Koszty sprzedaży	660	1 077
Koszty ogólnego zarządu	1 914	2 801
<b>Razem</b>	<b>61 279</b>	<b>54 543</b>

### 4. Zdarzenia, transakcje i pozycje dotyczące aktywów, zobowiązań, kapitałów własnych, zysku netto lub sprawozdania w przepływach pieniężnych – nietypowe ze względu na ich charakter, wielkość lub częstotliwość

W opisywanym okresie nie wystąpiły istotne wartościowo transakcje nietypowe ze względu na ich charakter, wielkość lub zakres, które miałyby wpływ na prezentację pozycji dotyczących aktywów, zobowiązań, kapitałów własnych, zysku netto lub rachunku przepływów pieniężnych niniejszego sprawozdania finansowego lub znaczący wpływ na przyszłe wyniki finansowe Spółki.

#### 4.1. Wartości niematerialne

Spółki Grupy Arteria ustalają, czy okres użytkowania wartości niematerialnych jest ograniczony, czy nieokreślony. Wartości niematerialne o ograniczonym okresie użytkowania są amortyzowane przez okres użytkowania oraz poddawane testom na utratę wartości każdorazowo, gdy istnieją przesłanki wskazujące na utratę ich wartości.

#### Zestawienie wartości niematerialnych

Wartości niematerialne	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Koszty zakończonych prac rozwojowych	11 807	13 509	13 935
Licencje, prawa użytkowania, oprogramowanie komputerowe	10 112	10 884	9 680
Inwestycje w wartości niematerialne	528	286	-
<b>Razem</b>	<b>22 447</b>	<b>24 679</b>	<b>23 615</b>

Okres i metoda amortyzacji wartości niematerialnych o ograniczonym okresie użytkowania są weryfikowane przynajmniej na koniec każdego roku obrotowego. Zmiany w oczekiwanym okresie użytkowania lub oczekiwanym sposobie konsumowania korzyści ekonomicznych pochodzących z danego składnika aktywów są ujmowane poprzez zmianę odpowiednio okresu lub metody amortyzacji, i traktowane jak zmiany wartości szacunkowych.

#### 4.2. Aktywa rzeczowe

##### Rzeczowy majątek trwały

Rzeczowy majątek trwały	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Grunty	-	-	-
Budynki, lokale	2 846	2 938	1 793
Urządzenia techniczne i maszyny	2 292	2 549	2 391
Środki transportu	663	717	950
Inne środki trwałe	298	408	461
Środki trwałe w budowie	2	152	2 445
<b>Razem</b>	<b>6 101</b>	<b>6 764</b>	<b>8 040</b>

Rzeczowe aktywa trwałe wykazywane są według ceny nabycia/kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz wszelkie odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich

cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. W skład kosztu wchodzi również koszt wymiany części składowych maszyn i urządzeń w momencie poniesienia, jeśli spełnione są kryteria rozpoznania. Koszty poniesione po dacie oddania środka trwałego do używania, takie jak koszty konserwacji i napraw, obciążają rachunek zysków i strat w momencie ich poniesienia.

Na dzień 30 czerwca 2013 roku nie dokonywano odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe w Spółkach Grupy Kapitałowej SA.

Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów, wynoszący odpowiednio dla poszczególnych kategorii.

W wyniku przeprowadzonego szacunku Zarządy poszczególnych jednostek Grupy Kapitałowej Arteria SA nie stwierdziły utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych, w związku z czym nie dokonywano ustalenia ich nowej wartości wyceny.

#### 4.3. Wartość firmy / nabycie udziałów w jednostkach zależnych

Wartość firmy wykazywana jest jako odrębny składnik wartości niematerialnych. W kwestii zasad jej ujmowania i wyceny jednostka dominująca Grupy Kapitałowej Arteria SA stosuje MSSF 3.

Wartość firmy wycenia się początkowo według jej ceny nabycia stanowiącej nadwyżkę kosztu połączenia jednostek gospodarczych nad udziałem jednostki przejmującej w wartości godziwej netto możliwych do zidentyfikowania aktywów, zobowiązań i zobowiązań warunkowych. Nadwyżka udziału jednostki przejmującej w wartości godziwej netto możliwych do zidentyfikowania aktywów, zobowiązań i zobowiązań warunkowych nad kosztem połączenia jest odnoszona do rachunku zysków i strat.

Po początkowym ujęciu, wartość firmy jest wykazywana według ceny nabycia pomniejszonej o wszelkie skumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Spisanie tej nadwyżki musi być poprzedzone ponowną wyceną kosztu połączenia oraz wartości godziwej netto możliwych do zidentyfikowania aktywów, zobowiązań i zobowiązań warunkowych. Test na utratę wartości firmy przeprowadza się raz na rok na koniec roku obrachunkowego.

Wartość firmy nie podlega amortyzacji.

##### 4.3.1. Zestawienie wartości firmy z tytułu inwestycji długoterminowych w jednostkach zależnych

Wartość firmy	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A	11 654	11 654	11 694
Polymus Sp. z o.o.	7 937	7 937	7 897
Gallup Polska Sp. z o.o.	2 837	2 837	2 827
Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A	9 024	9 024	9 024
MIT Sp. z o.o	3 645	3 645	3 376
<b>Razem</b>	<b>35 097</b>	<b>35 097</b>	<b>34 818</b>



#### 4.3.2. Informacje dotyczące nabycia przez Jednostkę dominującą udziałów w jednostkach zależnych

Arteria S.A. jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej Arteria S.A. Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony. Na dzień 30 czerwca 2013 roku, ARTERIA S.A. była spółką dominującą wobec następujących podmiotów, tworzących wspólnie

Grupę Kapitałową Arteria S.A.:

Nazwa jednostki	Siedziba	Zakres działalności	Udział w kapitale zakładowym %	Udział w prawach głosu %
1. Arteria Management Sp.zo.o	Warszawa	Doradztwo biznesowe	100	100
2. Sellpoint Sp. z o.o.	Warszawa	Procesy biznesowe	100	100
3. MIT Sp. z o.o.	Warszawa	Doradztwo biznesowe	100	100

#### Udziały w spółce Arteria Management Sp. z o.o.

Właścicielem 100% udziałów Spółki jest Arteria S.A. Arteria Management Sp. z o.o jest komplementariuszem powołanym do zarządzania trzema spółkami komandytowo-akcyjnymi, stanowiącymi aktywa Arteria S.A.:

- **Trimtab Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Warszawie. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Trimtab Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.;
- **Rigall Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Gdyni. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Rigall Distribution Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdyni, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.
- **Gallup Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Rudzie Śląskiej. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Gallup Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rudzie Śląskiej, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.
- **Polymus Sp z ograniczoną odpowiedzialnością** z siedzibą w Warszawie. W dniu 17 maja 2013 roku zawarta została umowa pomiędzy Arteria S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Jana Rosoła 10, a Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych z siedzibą w Warszawie, przy ul. Mokotowskiej 1 oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Mokotowskiej 1 (zwane dalej „Funduszem”). Przedmiotem Umowy było przeniesienie własności 396 udziałów Polymus Sp. z o.o. o wartości nominalnej 500 zł każdy, łącznie o wartości nominalnej 198.000 zł. Arteria S.A. przeniósł własność udziałów na rzecz Funduszu. Własność powyższych udziałów

została przeniesiona na rzecz Funduszu na poczet wpłaty za 713 Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu o łącznej cenie emisyjnej 9.353.597,45 zł.

Wymienione Spółki stanowiące aktywa Arteria S.A., zostały następnie wniesione do Funduszu Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych w zamian za objęcie certyfikatów inwestycyjnych, na warunkach opisanych w umowach z dnia 27 grudnia 2011 roku, które zostały zawarte pomiędzy: Arteria S.A. oraz Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. Głównym celem wniesienia aktywów Arteria S.A. do Funduszu jest usprawnienie operacyjnego zarządzania Grupą Kapitałową Arteria S.A. oraz uzyskanie oszczędności kosztowych dzięki uproszczeniu struktury organizacyjnej dokonanej w ramach organizacji. Arteria S.A. zachowuje pełną kontrolę nad spółkami wniesionymi do Funduszu. Działając w interesie i na rzecz Akcjonariuszy, Arteria S.A. zachowuje środki sprawowania pełnej kontroli prowadzenia działalności przez utworzony Fundusz.

Należą do nich:

- zakaz zbywania przez Fundusz akcji lub udziałów w spółkach wniesionych do Funduszu bez zgody Arteria S.A,
- prawo Arteria S.A. do przedkładania Funduszowi wiążących instrukcji co do sposobu głosowania podczas walnych zgromadzeń spółek wniesionych do Funduszu,
- wymóg zgody Arteria S.A. na zmianę Statutu Funduszu,
- uzyskanie zgody Arteria S.A. przy podejmowaniu przez Fundusz decyzji inwestycyjnych oraz na poniesienie jednorazowego wydatku w wysokości przekraczającej 2.000,00 zł.

#### **Udziały w Sellpoint Sp. z o.o.**

Grupa Kapitałowa Arteria S.A. jest w posiadaniu 100% udziałów w Sellpoint Sp. z o.o.

#### **Udziały w Spółce Mazowiecki Inkubator Technologiczny Sp. z o.o.**

Arteria jest w posiadaniu 100% udziałów w spółce pod nazwą „Mazowiecki Inkubator Technologiczny” Sp. z o.o.

Wszystkie Jednostki Grupy Kapitałowej ARTERIA S.A. wykazane w powyższej tabeli podlegają konsolidacji na dzień bilansowy tj. 30 czerwca 2013 roku.

## **5. Aktywa i Zobowiązania warunkowe**

### **5.1. Aktywa i zobowiązania z tytułu podatku odroczonego**

Wynikiem różnic pomiędzy wartością bilansową i podatkową pozycji bilansu jest zmiana szacunku wartości aktywów i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Wartość aktywa podatkowego na koniec okresu sprawozdawczego ustalono w wysokości 763 tys. złotych, natomiast rezerwa naliczona przez Spółkę z tytułu odroczonego podatku dochodowego stanowi wartość 668 tys. złotych.

## 5.2. Należności i zobowiązania z tytułu gwarancji i udzielonych poręczeń

### Zestawienie otrzymanych gwarancji w Grupie Kapitałowej Arteria S.A. na dzień 30.06.2013 r.

Lp	Spółka	Beneficjent	Instytucja wystawiająca gwarancję	Nr gwarancji	Kwota gwarancji	Termin ważności gwarancji	Cel i typ gwarancji
1.	Arteria S.A.	Fusion Industrial Sp. z o.o.	Raiffeisen Bank Polska SA	CRD/G/0042146	550 000,00	27.06.2014	Gwarancja terminowej płatności
2.	Polymus Sp. z o.o.	Polska Telefonia Cyfrowa SA	Raiffeisen Bank Polska SA	CRD/G/0042323	120 000,00	18.07.2013	Gwarancja dobrego wykonania kontraktu
3.	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Zdzisław Truszczyński	Raiffeisen Bank Polska SA	CRD/G/0039234	129 000,00	19.07.2013	Gwarancja terminowej płatności
4.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	TP SA	ING Bank Śląski SA	KLG8028-IN	86 265,61	05.07.2013	Gwarancja dobrego wykonania kontraktu

### Zestawienie udzielonych poręczeń w Grupie Kapitałowej Arteria S.A. na dzień 30.06.2013 r.

#### Poręczenia udzielone przez Arteria S.A.

Lp	Rodzaj dokumentu	Za zobowiązania	Beneficjent	Data podpisania	Max Kwota	Nazwa zabezpieczonej umowy	Data zakończenia umowy	Data wygaśnięcia poręczenia/weksla
1	Poręczenie wekslowe	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	ING Bank Śląski S.A.	09.03.2012	9 300 000,00	Umowa Wieloproduktowa nr 680/2010/0000356 4/00	30.05.2014	09.03.2017
2	Poręczenie wekslowe	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	ING Bank Śląski S.A.	09.03.2013	9 300 000,00	Umowa Wieloproduktowa nr 680/2010/0000356 4/00	30.05.2014	09.03.2017
3	Poręczenie wekslowe	Sellpoint Sp. z o.o.	ING Bank Śląski S.A.	09.03.2014	9 300 000,00	Umowa Wieloproduktowa nr 680/2010/0000356 4/00	30.05.2014	09.03.2017
4	Poręczenie cywilne	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Toyota Leasing Polska Sp. z o.o.	23.11.2010	544 282,93	Umowa Najmu nr 2009604-2009653 (Zamówienie nr 2)	23.11.2013	60 dni o daty rozwiązania/wygaśnięcia umowy
5	Poręczenie cywilne	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Toyota Leasing Polska Sp. z o.o.	08.12.2010	64 986,80	Umowa Najmu nr 2009604-2009653 (Zamówienie nr 3)	09.12.2013	60 dni o daty rozwiązania/wygaśnięcia umowy
6	Poręczenie cywilne	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Toyota Leasing Polska Sp. z o.o.	02.02.2011	437 175,46	Umowa Najmu nr 2009604-2009653 (Zamówienie nr 4)	09.12.2013	60 dni o daty rozwiązania/wygaśnięcia umowy
7	Poręczenie wekslowe	Polymus Sp. z o.o.	Polska Telefonia Cyfrowa Sp. z o.o.	15.06.2011	-	Umowa dystrybucyjna nr 39/2011 z dn. 15.06.2011	Nieokreślony	Brak informacji
8	Poręczenie cywilne	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	Radan PLC 1 Sp. z o.o.	27.06.2011	2 119 440,00 €	Umowa Najmu z dn. 14.06.2011	14.06.2021	4 msc po dacie zakończenia najmu
9	Poręczenie wekslowe	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	EFL S.A.	16.08.2011	-	Umowa leasingu operacyjnego (OH) nr 1090/CR/11 z dn. 16.08.2011	16.09.2016	Brak informacji
10	Poręczenie wekslowe	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	EFL S.A.	09.12.2011	-	Umowa leasingu operacyjnego (OH) nr 1331/CR/11 z dn. 09.12.2011	09.01.2017	Brak informacji
11	Poręczenie wekslowe	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	EFL S.A.	06.04.2012	-	Umowa leasingu operacyjnego (OH) nr 1656/CR/12 z dn. 06.04.2012	06.04.2017	Brak informacji
12	Poręczenie wekslowe	Gallup Polska Sp. z o.o.	Raiffeisen Leasing Polska SA	19.06.2012	-	Umowa Leasingu (UL) nr 00956/LF/12	19.06.2016	Brak informacji

**Poręczenia udzielone przez Polymus Sp. z o.o.**

Lp.	Rodzaj dokumentu	Za zobowiązania	Beneficjent	Data podpisania	Max Kwota	Nazwa zabezpieczonej umowy	Data zakończenia umowy	Data wygaśnięcia poręczenia/weksla
1	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Bertelsmann Media Sp. z o.o.	01.07.2005	-	Umowa Najmu Lokalu Nr 1/2005/A z dn. 01.07.2005	01.04.2014	Brak informacji
2	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	25.11.2011	10 000 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1120817 z dn. 25.11.2011	17.11.2014	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy
3	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	13.02.2013	5 200 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1303419 z dn. 13.02.2013	01.02.2016	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy

**Poręczenia udzielone przez Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.**

Lp.	Rodzaj dokumentu	Za zobowiązania	Beneficjent	Data podpisania	Max Kwota	Nazwa zabezpieczonej umowy	Data zakończenia umowy	Data wygaśnięcia poręczenia/weksla
1	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	25.11.2011	10 000 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1120817 z dn. 25.11.2011	17.11.2014	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy
2	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	13.02.2013	5 200 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1303419 z dn. 13.02.2013	01.02.2016	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy

**Poręczenia udzielone przez Trintab Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.**

Lp.	Rodzaj dokumentu	Za zobowiązania	Beneficjent	Data podpisania	Max Kwota	Nazwa zabezpieczonej umowy	Data zakończenia umowy	Data wygaśnięcia poręczenia/weksla
1	Poręczenie cywilne	Arteria S.A., Polymus Sp. z o.o., Arteria Retail S.A., Gal-lup Polska Sp. z o.o.	Raiffeisen Bank Polska S.A.	16.07.2012	18 000 000,00	Umowa o Limit Wierzytelności nr CRD/L/35312/11 z dn. 14.06.2011	23.08.2014	19.08.2013
2	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	25.11.2011	10 000 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1120817 z dn. 25.11.2011	17.11.2014	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy
3	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	13.02.2013	5 200 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1303419 z dn. 13.02.2013	01.02.2016	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy

**Poręczenia udzielone przez Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.**

Lp.	Rodzaj dokumentu	Za zobowiązania	Beneficjent	Data podpisania	Max Kwota	Nazwa zabezpieczonej umowy	Data zakończenia umowy	Data wygaśnięcia poręczenia/weksla
1	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	25.11.2011	10 000 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1120817 z dn. 25.11.2011	17.11.2014	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy
2	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	13.02.2013	5 200 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1303419 z dn. 13.02.2013	01.02.2016	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy

**Poreczenia udzielone przez Sellpoint Sp. z o.o.**

Lp.	Rodzaj dokumentu	Za zobowiązania	Beneficjent	Data podpisania	Max Kwota	Nazwa zabezpieczonej umowy	Data zakończenia umowy	Data wygaśnięcia poręczenia/weksla
1	Poręczenie cywilne	Arteria S.A., Polymus Sp. z o.o., Arteria Retail S.A., Gal-lup Polska Sp. z o.o.	Raiffeisen Bank Polska S.A.	16.07.2012	18 000 000,00	Umowa o Limit Wierzytelności nr CRD/L/35312/11 z dn. 14.06.2011	23.08.2014	19.08.2013
2	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	25.11.2011	10 000 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1120817 z dn. 25.11.2011	17.11.2014	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy
3	Poręczenie wekslowe	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	13.02.2013	5 200 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1303419 z dn. 13.02.2013	01.02.2016	Po spłacie wierzytelności wynikającej z umowy

**5.3. Informacja o emisji, wykupie i spłacie dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych**

- W dniu 21 lutego 2013 roku** Zarząd Spółki poinformował o umorzeniu obligacji serii A. Spełnienie wskazanych świadczeń dotyczyło 52 obligacji serii A o łącznej wartości 2.600.000,00 zł i wartości nominalnej 50.000 każda. Tym samym nastąpiło ostateczne rozliczenie emisji obligacji serii A zgodnie z warunkami emisji podanymi w raporcie bieżącym nr 15/2010 roku z dnia 18 lutego 2010 roku. Całkowita wartość przeprowadzonej emisji wynosiła 5.000.000 zł. Przedmiotem emisji było łącznie 100 obligacji o wartości nominalnej 50.000 zł każda. Obligacje serii A zostały wyemitowane na okres 3 lat. Umorzenie pozostałych 48 obligacji serii A o łącznej wartości 2.400.000,00 zł i nominalnej 50.000 każda, nastąpiło wcześniej na podstawie uchwały zarządu Arteria S.A. w dniu 6 grudnia 2011 roku po ich nabyciu przez Spółkę od obligatariuszy w dniu 2 grudnia 2011 roku.
- W dniu 17 czerwca 2013 roku** Zarząd poinformował o emisji obligacji serii D w kwocie 4.975.000,00 zł. Emisja została zrealizowana w ramach Programu Emisji Obligacji, przyjętego Uchwałą nr 2/01/2010 Zarządu Spółki z dnia 13 stycznia 2010 roku w sprawie emisji obligacji na łączną kwotę 50.000.000,00 zł. Liczba wyemitowanych Obligacji wyniosła 4.975 sztuk o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda. Obligacje są obligacjami o oprocentowaniu w wysokości WIBOR 3M + 5% rocznie. Okres wykupu Obligacji wynosi 30 miesięcy z tym, że wcześniejszy wykup Obligacji jest możliwy po upływie co najmniej 6 miesięcy od dnia przydziału. Środki pozyskane z emisji obligacji serii D zostaną przeznaczone na zarządzanie płynnością finansową Grupy Kapitałowej Arteria S.A. oraz refinansowanie bieżącego zadłużenia. Celem emisji jest zastąpienie długu o wyższym oprocentowaniu przez obligacje o niższych kosztach odsetkowych. Emitent wskazał dwa cele refinansowania:

  - spłata obligacji serii B w kwocie 2,4 mln zł z terminem wykupu przypadającym na 16 czerwca 2013 roku oprocentowanych wg WIBOR 3M+5,5% rocznie;
  - spłata pożyczki udzielonej przez fundusz Investor Papierów Dłużnych FIZ, której saldo na koniec 1Q 2013 roku wyniosło 2,9 mln zł PLN przy oprocentowaniu 11,9%. Realizacja powyższych celów emisji poprawiła strukturę bilansu poprzez zmniejszenie poziomu zobowiązań krótkoterminowych, zwiększając długoterminowe oraz zmniejszając koszty finansowe obsługi zobowiązań.

## 6. Kapitał własny Grupy Kapitałowej Arteria S.A.

### Kapitał podstawowy

#### Wartość nominalna akcji

Wszystkie wyemitowane akcje posiadają wartość nominalną wynoszącą 0,20 zł i zostały w pełni opłacone.

#### Prawa akcjonariuszy

Akcje wszystkich serii są jednakowo uprzywilejowane co do dywidendy oraz zwrotu z kapitału.

#### Kapitał podstawowy na dzień 30 czerwca 2013 roku

Seria	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość nominalna jednej akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej
A	zwykłe na okaziciela	Brak	brak	2 500 000	0,20	500 000,00 zł
B	zwykłe na okaziciela	Brak	brak	59 056	0,20	11 811,20 zł
C	zwykłe na okaziciela	Brak	brak	860 000	0,20	172 000,00 zł
D	zwykłe na okaziciela	Brak	brak	854 764	0,20	170 952,80 zł
Razem				<b>4 273 820</b>		<b>854 764,00 zł</b>

### Struktura Akcjonariatu

#### Struktura Akcjonariatu na dzień 1 stycznia 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	724 000	144 800,20	16,94%	724 000	16,94%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	85 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Wojciech Bieńkowski	270 263	54 052,60	6,32%	270 263	6,32%
Pozostali Akcjonariusze	1 983 675	386 735,00	46,00%	1 983 675	46,00%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>

#### Struktura Akcjonariatu na dzień 15 maja 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	724 000	144 800,20	16,94%	724 000	16,94%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	75 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Allianz FIO	235 753	47 150,60	5,52%	235 753	5,52%
Pozostali Akcjonariusze	1 955 271	391 054,20	45,75%	1 955 271	45,75%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>

### Struktura Akcjonariatu na dzień 2 września 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	724 000	144 800,20	16,94%	724 000	16,94%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	75 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Union Investment TFI	215 108	53 777,00	5,03%	215 108	5,03%
Allianz FIO	235 753	47 150,60	5,52%	235 753	5,52%
Pozostali Akcjonariusze	1 740 163	348 032,60	40,71%	1 740 163	40,71%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>

W okresie objętym niniejszym raportem w strukturze Akcjonariatu zaszły następujące zmiany:

- W dniu 8 maja 2013 roku Fundusz Allianz FIO (dalej: Fundusz) poinformował, że w wyniku nabycia akcji spółki Arteria S.A. w dniu 25 kwietnia 2013 roku, ilość akcji posiadana przez Fundusz przekroczyła 5% udziału w ogólnej liczbie głosów na WZA. Przed zmianą udziału w ogólnej liczbie głosów Fundusz posiadał 211 925 akcji Arteria S.A. co stanowiło 4,96% udziału w kapitale zakładowym oraz dawało 211 925 głosów, które stanowiły 4,96% udziału w ogólnej liczbie głosów. Po transakcji Fundusz posiadał 235 753 akcje Arteria S.A., które stanowią 5,52% udziału w kapitale zakładowym i dają 235 753 głosy, które stanowią 5,52% udziału w ogólnej liczbie głosów.
- W dniu 17 maja 2013 roku pomiędzy Arteria S.A. a Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (zwane dalej „Funduszem”) zawarta została umowa, której przedmiotem jest przeniesienie własności 396 udziałów Polymus Sp. z o.o. o wartości nominalnej 500 zł każdy, łącznie o wartości nominalnej 198.000 zł. Własność udziałów została przeniesiona na rzecz Funduszu na poczet wpłaty za 713 Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu o łącznej cenie emisyjnej 9.353.597,45 zł. Różnicę pomiędzy wysokością zapisu na Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu, a wartością Akcji, Arteria S.A. wniosła w formie wpłaty pieniężnej w kwocie 6.219,41 zł. Wpłata zostanie dokonana zgodnie z postanowieniami Statutu Funduszu oraz Warunkami Emisji Certyfikatów Inwestycyjnych Serii C Funduszu.
- W dniu 20 czerwca 2013 roku Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) działając w imieniu zarządzającego przez siebie funduszu UniFundusze Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”) oraz w imieniu klientów, dla których Towarzystwo świadczy usługi w ramach zarządzania portfelem instrumentów finansowych na zlecenie („Klienci”) poinformował, że w wyniku nabycia w dniu 18 czerwca 2013 roku akcji spółki Arteria S.A. („Spółka”) z siedzibą w Warszawie udział Funduszy oraz Klientów w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu Spółki przekroczył próg 5%. Przed nabyciem tj. na dzień 17 czerwca 2013 roku, Fundusz i Klienci posiadali 126 467 akcji Spółki, co stanowiło 2,96% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniały do wykonywania 2,96% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 2,96% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce. W wyniku nabycia, Fundusze i Klienci posiadali ogółem 226 467 akcji Spółki, co stanowi 5,30% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniają do wykonywania 5,30% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 5,30% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce.

- W dniu 5 lipca 2013 roku, a więc już po zakończeniu okresu objętego niniejszym raportem Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) działając w imieniu zarządzającego przez siebie funduszu UniFundusze Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”), poinformował, że w wyniku nabycia w dniu 25 czerwca 2013 roku akcji spółki Arteria S.A., udział Funduszy oraz Klientów w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu Spółki przekroczył próg 5%. Przed nabyciem tj. na dzień 24 czerwca 2013 roku, Fundusz posiadał 209 467 akcji Spółki, co stanowiło 4,90% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniały do wykonywania 4,90% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 4,90% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce. W wyniku nabycia, Fundusz posiadał na dzień zawiadomienia ogółem 215 108 akcji Spółki, co stanowi 5,03% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniają do wykonywania 5,03% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 5,03% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce.

### **Kapitał zapasowy**

Na kapitał zapasowy jednostki dominującej Grupy Kapitałowej Arteria SA składają się:

- nadwyżka wartości ceny emisyjnej nad ich wartością nominalną pomniejszona o koszty emisji i wynosi na dzień bilansowy 23 640 tys. zł,
- oraz zyski zatrzymane z lat poprzednich pomniejszone o korekty wyniku z lat ubiegłych, których wartość na dzień bilansowy wynosi 31 331 tys. zł.

### **7. Podział zysku / dywidenda na akcje**

W dniu 24 czerwca 2013 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Arteria postanowiło zysk netto za rok obrotowy 2012 w kwocie 1.885.305,91 zł podzielić w sposób następujący:

- kwotę w wysokości 180.177,91 przelać na kapitał zapasowy,
- kwotę w wysokości 1.705.128,00 przeznaczyć na dywidendę dla akcjonariuszy Spółki.

Z podziału zysku netto za rok obrotowy 2012, zostaną wyłączone akcje nabyte przez Spółkę do dnia 3 października 2013 roku w Programie Skupu Akcji Własnych prowadzonego na podstawie uchwały § 1 oraz 2 uchwały numer 4/2012 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 25 września 2012 roku, w sprawie upoważnienia Zarządu do nabywania akcji własnych oraz zasad realizacji "Programu skupu akcji własnych", który został podany do publicznej wiadomości w dniu 8 listopada 2012 roku (raport bieżący 26/2012). Dzień dywidendy został ustalony na dzień 17 października 2013 roku, a termin jej wypłaty dywidendy na dzień 13 listopada 2013 roku.

### **8. Zmiany w stanie rezerw**

Ogółem stan rezerw krótkoterminowych na pozostałe zobowiązania i obciążenia na dzień 30 czerwca 2013 roku wyniósł 636 tys. zł, co oznacza zwiększenie o 188 tys. zł w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2012 roku.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego na koniec pierwszego półrocza 2013 roku odnotowały zwiększenie o 336 tys. zł w porównaniu do stanu na koniec 2012 roku. Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego na dzień 30 czerwca 2013 roku wzrosły w porównaniu ze stanem na koniec 2012 roku o 119 tys. złotych.

Wszystkie powyższe dotyczyły działalności podstawowej.



Grupa nie prezentuje informacji o

- a) rodzaju oraz kwoty zmian szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego lub zmian wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych
- b) emisjach, wykupie i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych
- c) skutkach zmian w strukturze jednostki gospodarczej w ciągu okresu śródrocznego, łącznie z połączeniem jednostek gospodarczych, przejęciem lub sprzedażą jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją i zaniechaniem działalności

w wyniku nie występowaniem powyższych zdarzeń lub braku wywierania istotnego wpływu na bieżący okres śródrocznym.

## 9. Transakcje z podmiotami powiązanymi

W raportowanym okresie rozróżnić można 2 rodzaje transakcji z podmiotami powiązanymi, których stroną była jednostka dominująca Grupy Kapitałowej Arteria SA.

- transakcje z jednostkami Grupy Kapitałowej Arteria SA
- transakcje z członkami Zarządu lub Rady Nadzorczej jednostki dominującej

### Zestawienie transakcji z podmiotami powiązanymi w raportowanym okresie od 01.01.2013 do 30.06.2013.

Wyszczególnienie	01.01.2012 - 30.06.2012		Na dzień 30 czerwca 2012	
	Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów i pozostałych aktywów	Zakup produktów, usług, towarów i pozostałych aktywów	Stan należności saldo na dzień	Stan zobowiązań saldo na dzień
- z pozostałymi jednostkami Grupy Kapitałowej Arteria	1 713	1 713	17 040	17 040
- z członkami kluczowej kadry zarządzającej i nadzorującej	-	-	-	-
<b>Razem</b>	<b>1 713</b>	<b>1 713</b>	<b>17 040</b>	<b>17 040</b>

Wyszczególnienie	01.01.2013 - 30.06.2013		Na dzień 30 czerwca 2013	
	Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów i pozostałych aktywów	Zakup produktów, usług, towarów i pozostałych aktywów	Stan należności saldo na dzień	Stan zobowiązań saldo na dzień
- z pozostałymi jednostkami Grupy Kapitałowej Arteria	2 223	2 227	26 152	26 152
- z członkami kluczowej kadry zarządzającej i nadzorującej	-	-	-	-
<b>Razem</b>	<b>2 223</b>	<b>2 227</b>	<b>26 632</b>	<b>26 152</b>

#### 9.1. Transakcje z pozostałymi jednostkami Grupy Kapitałowej Arteria SA

Szczegółowe zestawienie transakcji pomiędzy podmiotami Grupy Kapitałowej Arteria SA za okres 6 miesięcy do dnia 30 czerwca 2013 roku stanowi Załącznik/Nota 11.1 do niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

## 9.2. Transakcje z członkami Zarządu lub Rady Nadzorczej jednostki dominującej Grupy Kapitałowej Arteria SA

### Informacja o wynagrodzeniu Zarządu i Rady Nadzorczej jednostki dominującej Grupy Kapitałowej Emitenta

Wartość wynagrodzeń, nagród lub korzyści, w pieniądzu, naturze lub jakiegokolwiek innej formie, wypłaconych, należnych lub potencjalnie należnych dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących jednostkę dominującą Grupy Kapitałowej Arteria SA, w stosunku do łącznego funduszu wynagrodzeń w Spółkach Grupy Kapitałowej przedstawia się następująco:

<b>Wynagrodzenia w tym wynagrodzenie Zarządu i Rady Nadzorczej</b>	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 31.12.2012</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
Wynagrodzenia łącznie	17 155	36 896	18 600
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2 829	6 701	3 622
<b>Razem wynagrodzenia w tym:</b>	<b>19 984</b>	<b>43 597</b>	<b>22 222</b>
<b>Wynagrodzenia Zarządu</b>	96	272	176
<b>Wynagrodzenia Rady Nadzorczej</b>	11	19	16

Członkowie Zarządu, jak również Członkowie Rady Nadzorczej jednostki dominującej Emitenta nie pobierali w raportowanym okresie wynagrodzenia od innych Spółek Grupy Kapitałowej Arteria SA poza wskazanym powyżej.

W raportowanym okresie nie miały miejsca pożyczki dla Członków Zarządu, ani dla Członków Rady Nadzorczej jednostki dominującej Emitenta.

### Inne transakcje z członkami zarządu i członkami rady nadzorczej jednostki dominującej Grupy Kapitałowej Emitenta

W okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku Spółki Grupy Kapitałowej Arteria SA nie były i nie planowały być stroną żadnej innej istotnej transakcji (oprócz transakcji wymienionych powyżej), z której członkowie kadry zarządzającej lub członkowie ich bliskiej rodziny mogliby odnieść pośrednią lub bezpośrednią korzyść.

## 10. Należności i zobowiązania z tytułu umów kredytowych, pożyczek i umów leasingowych

### Zestawienie zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i umów leasingowych

<b>Zobowiązania z tytułu kredytów, leasingów i pożyczek</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
Zobowiązania kredytowe	17 819	15 111	16 976
Zobowiązania pożyczkowe	1 095	2 841	2 039
Zobowiązania leasingowe	948	838	847
<b>Razem</b>	<b>19 862</b>	<b>18 790</b>	<b>19 862</b>

### 10.1. Zobowiązania z tytułu kredytów bankowych

Zestawienie zobowiązań Spółek Grupy dzień bilansowy wraz z podstawowymi informacjami dotyczącymi warunków umów kredytowych zamieszczone zostało w poniższym zestawieniu:

Szczegółowe zestawienie obowiązujących na dzień 30 czerwca 2013 roku umów kredytowych w Spółkach Grupy Kapitałowej Arteria SA zawierające podstawowe dane o kredytach zostały przedstawione w pkt. 5.2. niniejszego sprawozdania finansowego.

## PODZIAŁ ZOBOWIĄZAŃ KREDYTOWYCH NA DŁUGO I KRÓTKOTERMINOWE

Zobowiązania kredytowe	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Kredyty bankowe długoterminowe	2 290	1 572	-
Kredyty bankowe krótkoterminowe	15 529	13 539	16 976
<b>Razem</b>	<b>17 819</b>	<b>15 111</b>	<b>16 976</b>

### Zestawienie umów kredytowych w Grupie Kapitałowej Arteria S.A. na dzień 30.06.2013 r.

Lp	Kredytobiorca	Kredytodawca	Data zawarcia umowy	Kwota kredytu	Nr umowy	Data wygaśnięcia kredytu	Rodzaj kredytu	Cel kredytu
1	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	25.11.2011	5 000 000,00	KON/1120817	17.11.2014	Kredyt obrotowy nieodnawialny	Wykup części obligacji serii A wyemitowanych przez Arteria SA
2	Arteria S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	13.02.2013	2 600 000,00	KON/1303419	01.02.2016	Kredyt obrotowy nieodnawialny	Wykup części obligacji serii A wyemitowanych przez Arteria SA
3	Arteria S.A.	Raiffeisen Bank Polska S.A.	14.06.2011	5 000 000,00	CRD/L/35312/11	23.07.2013	Kredyt w rachunku bieżącym	Finansowanie bieżącej działalności Spółki
4	Polymus Sp. z o.o.	Raiffeisen Bank Polska S.A.	14.06.2011	2 000 000,00	CRD/L/35312/11	23.07.2013	Kredyt w rachunku bieżącym	Finansowanie bieżącej działalności Spółki
5	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Raiffeisen Bank Polska S.A.	14.06.2011	2 000 000,00	CRD/L/35312/11	23.07.2013	Kredyt w rachunku bieżącym	Finansowanie bieżącej działalności Spółki
6	Sellpoint Sp. Zo.o.	ING Bank Śląski S.A.	14.12.2010	1 500 000,00	680/2010/00003564	28.05.2014	Kredyt w rachunku bieżącym	Finansowanie bieżącej działalności Spółki
7	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	ING Bank Śląski S.A.	14.12.2010	1 700 000,00	680/2010/00003564	28.05.2014	Kredyt w rachunku bieżącym	Finansowanie bieżącej działalności Spółki
8	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	ING Bank Śląski S.A.	14.12.2010	3 000 000,00	680/2010/00003564	28.05.2014	Kredyt w rachunku bieżącym	Finansowanie bieżącej działalności Spółki

## 10.2. Pożyczki

### PODZIAŁ POŻYCZEK NA DŁUGO I KRÓTKOTERMINOWE

Zobowiązania z tytułu otrzymanych pożyczek	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Pożyczki długoterminowe	-	-	2 039
Pożyczki krótkoterminowe	1 095	2 841	-
<b>Razem</b>	<b>1 095</b>	<b>2 841</b>	<b>2 039</b>

### Zestawienie umów pożyczek w Grupie Kapitałowej Arteria S.A. na dzień 30 czerwca 2013 roku

Lp	Pożyczkodawca	Pożyczkobiorca	Kwota pożyczki	Data umowy	Data spłaty	Odsetki	Saldo pożyczki
1.	Gallup Rigall Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Arteria S.A.	3 500 000,00	08.01.2013	08.01.2016	10%	2 641 956,71
2.	Investor Papierów Dłużnych FIZAN	Arteria S.A.	2 636 737,32	14.04.2010	31.12.2013	11,9%	1 095 330,63
3.	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Arteria S.A.	4 500 000,00	14.10.2009	30.06.2014	8,5%	4 717 358,39

4.	Arteria S.A.	Mazowiecki Inkubator Technologiczny Sp. z o.o.	300 000,00	10.05.2012	09.05.2015	8%	261 302,47
5.	Arteria S.A.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	3 300 000,00	18.11.2011	17.11.2014	8%	1 835 875,32
6.	Arteria S.A.	Sellpoint Sp. z o.o.	1 000 000,00	26.09.2011	25.09.2014	8%	1 585 459,56
7.	Arteria S.A.	Polymus Sp. z o.o.	3 000 000,00	11.08.2011	10.08.2014	8%	2 931 365,51
8.	Arteria S.A.	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	400 000,00	30.06.2011	29.06.2014	8%	764 311,25
9.	Arteria S.A.	Arteria Retail S.A.	3 000 000,00	06.05.2011	05.05.2014	8%	2 662 567,59
10.	Arteria S.A.	Platforma Sprzedażowa Sp. z o.o.	100 000,00	07.02.2011	06.02.2014	8%	81 469,73
11.	Arteria S.A.	Platforma Marketingowa Sp. z o.o.	1 000 000,00	20.09.2010	31.12.2015	10%	891 934,78
12.	Arteria S.A.	Sellpoint Finanse Sp. z o.o.	250 000,00	01.09.2010	31.08.2014	8%	248 293,11
13.	Arteria S.A.	Interwin Sp. z o.o.	99 150,00	24.03.2013	17.08.2014	1%	93 293,43
14.	Arteria S.A.	Interwin Sp. z o.o.	99 150,00	12.06.2013	21.09.2013	1%	27 087,31
15.	Arteria S.A.	Entergo Sp. z o.o.	5 000,00	21.05.2013	21.05.2016	8%	504,38
16.	Polymus Sp. z o.o.	Platforma Sprzedażowa Sp. z o.o.	200 000,00	21.12.2010	20.12.2013	8%	167 552,92
17.	Polymus Sp. z o.o.	Arteria Retail S.A.	300 000,00	30.06.2012	29.06.2015	8%	281 552,96
18.	Sellpoint Sp. z o.o.	Polymus Sp. z o.o.	1 500 000,00	02.01.2011	31.01.2014	8%	2 308 897,29
19.	Sellpoint Sp. z o.o.	Marcin Marzec	800 000,00	02.01.2009	30.12.2015	8%	480 242,34
20.	Sellpoint Sp. z o.o.	Arteria Retail S.A.	200 000,00	30.06.2012	29.06.2015	8%	123 586,12
21.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Sellpoint Sp. z o.o.	2 500 000,00	31.12.2012	30.12.2015	8%	2 465 266,58
22.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Polymus Sp. z o.o.	1 300 000,00	30.12.2010	29.12.2014	8%	2 087 609,35
23.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Arteria Retail S.A.	1 000 000,00	18.03.2011	16.03.2014	8%	831 223,71
24.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Bolesław Gidziński	20 000,00	14.04.2011	13.04.2014	8%	24 067,34
25.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Agnieszka Bulicz	10 000,00	22.08.2011	31.01.2014	8%	3 269,34
26.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Mazowiecki Inkubator Technologiczny Sp. z o.o.	100 000,00	30.06.2012	29.06.2015	8%	100 005,84
27.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Sellpoint Finanse Sp. z o.o.	70 000,00	07.01.2011	30.12.2014	8%	38 262,75
28.	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	500 000,00	30.06.2012	29.06.2015	8%	428 120,09
29.	Gallup Rigall Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. SKA	960 818,62	29.11.2011	29.11.2014	10%	266 875,73
30.	Gallup Rigall Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	1 712 937,61	29.11.2011	29.11.2014	10%	1 967 672,55

### 10.3. Zobowiązania finansowe z tytułu umów leasingowych

Umowy leasingowe, zgodnie z którymi leasingodawca zachowuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, zaliczane są do umów leasingu operacyjnego. Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

Umowy z tytułu leasingu lub wynajmu długoterminowego, które przenoszą na Spółkę całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu klasyfikowane są jako umowy leasingu finansowego.

Środki trwale użytkowane na mocy umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: szacowany okres użytkowania środka trwałego lub okres leasingu.

Opłaty leasingowe są rozdzielane pomiędzy koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania z tytułu leasingu w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania.

Zabezpieczeniem zobowiązań z tytułu wyżej wymienionych umów leasingowych są cesje z umów ubezpieczenia przedmiotów leasingu. Ponadto dodatkowe zabezpieczenie stanowią wystawione do każdej z wyżej wymienionych umów weksle in blanco zaopatrzone w deklaracje wekslowe.

#### PODZIAŁ ZOBOWIĄZAŃ Z UMÓW LEASINGOWYCH NA DŁUGO I KRÓTKOTERMINOWE

Zobowiązania z tytułu umów leasingowych	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Zobowiązania leasingowe długoterminowe	635	517	641
Zobowiązania leasingowe krótkoterminowe	313	321	206
<b>Razem</b>	<b>948</b>	<b>838</b>	<b>847</b>

#### Zestawienie umów leasingowych w Grupie Kapitałowej Arteria S.A. na dzień 30 czerwca 2013 roku

Leasingodawca	Leasingobiorca	Przedmiot leasingu	Numer umowy	Data umowy	Okres trwania msc.	Data zakończenia umowy (msc - rok)	Wartość początkowa przedmiotu leasingu	Zabezpieczenie	Rodzaj leasingu
BZ WBK Leasing SA	Arteria S.A.	Samochód osobowy	ZS/00098/2013	21-05-2013	48	04_2017	292 682,93	Weksel własny	Leasing operacyjny
Getin Leasing S.A.	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Samochód osobowy	106726/2011/O PER/KA3C	04-05-2011	48	05_2015	97 560,97	Weksel	Leasing operacyjny
Raiffeisen Leasing Polska S.A.	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Samochód osobowy	11/001240 (UL)	14-07-2011	35	06_2014	92 056,00	Weksel	Leasing operacyjny
Raiffeisen Leasing Polska S.A.	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Sprzęt IT Zasilanie awaryjne	12/012519	24-02-2012	35	01_2015	148 945,62	Weksel własny	Leasing operacyjny
Raiffeisen Leasing Polska S.A.	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Urządzenia klimatyzacyjne	12/011764	07-02-2012	48	02_2016	175 000,00	Weksel własny	Leasing operacyjny
Raiffeisen Leasing Polska S.A.	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Agregat	00153/LF/12	31-01-2012	47	12_2015	270 679,23	Weksel własny	Leasing finansowy
Raiffeisen Leasing Polska S.A.	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Urządzenia klimatyzacyjne	00956/LF/12	19-06-2012	48	06_2016	235 100,00	Weksel własny Poręczenie Arterii	Leasing finansowy

BRE Leasing Sp.z o.o.	Gallup Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Samochód osobowy	LI-MIT0301/KA/14 7816/2012	27-11-2012	37	11_2015	72 000,00	Weksel własny	Leasing finansowy
Europejski Fundusz Leasingowy S.A.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Samochód osobowy	OH 44001857	14-04-2011	36	04_2014	122 000,00	Weksel	Leasing operacyjny
BRE Leasing Sp.z o.o.	Sellpoint Sp. z o.o.	Samochód osobowy	WA/123802/20 11	01-07-2011	24	07_2013	34 471,55	Weksel	Leasing operacyjny

W prezentowanym okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie miały miejsca przypadki naruszenia postanowień umów leasingowych.

#### 10.4. Pozostałe zobowiązania inwestycyjne

Spółki Grupy Kapitałowej Arteria SA nie posiadają zobowiązań inwestycyjnych innych, niż wynikające z podpisanych na dzień bilansowy umów, a nie odzwierciedlonych w niniejszym sprawozdaniu finansowym na dzień 30 czerwca 2013 roku.

#### 10.5. Ryzyko stóp procentowych

Niniejszym przedstawia się analizę ryzyka stóp procentowych dla Grupy Kapitałowej

Na dzień 30.06.2013	<1rok	>1rok	Ogółem
<b>Oprocentowanie stałe</b>			
Pożyczki udzielone	4 682	2 221	6 903
Pożyczki otrzymane	( 1 095)	-	( 1 095)
<b>Razem</b>	<b>3 587</b>	<b>2 221</b>	<b>5 808</b>
<b>Oprocentowanie zmienne</b>			
Aktywa gotówkowe	3 119	-	3 119
Kredyty w rachunkach bieżących	(9 869)	-	(9 869)
Kredyt obrotowy	(3 000)	-	(3 000)
Kredyty bankowe pozostałe	(2 660)	(2 290)	(4 950)
Zobowiązania z tytułu umów leasingu	( 313)	(635)	(948)
Obligacje	(3 068)	( 4 975)	(8 043)
<b>Razem</b>	<b>(15 791)</b>	<b>(7 900)</b>	<b>(23 691)</b>

#### 11. Oświadczenie Zarządu jednostki dominującej o sporządzeniu skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości

Zarząd Jednostki dominującej Grupy Kapitałowej potwierdza, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadami określonymi w MSR 34, polityką (zasadami) rachunkowości określonymi przez Ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości i wydanymi na jej podstawie przepisami („polskie standardy rachunkowości”) oraz zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską, wydanymi i obowiązującymi na dzień sporządzenia niniejszych sprawozdań finansowych.

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Grupy Arteria i zawiera jej prawdziwy obraz kondycji finansowej, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

**VI. Zatwierdzenie skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Arteria SA**

Niniejszym Zarząd Arteria S.A. – jednostki dominującej Grupy Kapitałowej Arteria S.A. zatwierdza do publikacji półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień i za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku.

\_\_\_\_\_  
Andrzej Pulut  
*Odpowiedzialny za prowadzenie  
ksiąg rachunkowych*

\_\_\_\_\_  
Marcin Marzec  
*Prezes Zarządu*

\_\_\_\_\_  
Wojciech Glapa  
*Wiceprezes Zarządu*

Warszawa, 2 września 2013 roku



**ARTERIA S.A.**

**PÓŁROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE  
SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

na dzień i za okres sześciu miesięcy  
zakończony 30 czerwca 2013 roku

Prezentowane według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („MSR”)  
oraz Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”)



## WYBRANE DANE FINANSOWE JEDNOSTKOWE

Wybrane dane finansowe dotyczące skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego		w tys. PLN			w tys. EUR		
		01.01.2013 30.06.2013	01.01.2012 31.12.2012	01.01.2012 30.06.2012	01.01.2013 30.06.2013	01.01.2012 31.12.2012	01.01.2012 30.06.2012
1.	Przychody netto ze sprzedaży	13 965	29 325	14 484	3 314	7 026	3 428
2.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	(40)	1 926	1 043	(9)	461	247
3.	Zysk (strata) przed opodatkowaniem	(640)	2 064	1 711	(152)	495	405
4.	Zysk (strata) netto	(525)	1 885	1 618	(125)	452	383
5.	Średnia ważona liczba akcji	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820
6.	Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	(2 027)	2 832	1 120	(481)	679	265
7.	Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej	(713)	(4 724)	(1 002)	(169)	(1 132)	(237)
8.	Przepływy pieniężne z działalności finansowej	2 830	1 913	389	671	458	92
9.	Przepływy pieniężne netto Razem	90	21	507	21	5	120
10.	Aktywa trwałe	59 868	62 716	58 763	13 829	15 341	13 790
11.	Aktywa obrotowe	17 694	9 971	14 937	4 087	2 439	3 505
12.	Aktywa Razem	77 562	72 687	73 700	17 916	17 780	17 295
13.	Zobowiązania Razem	33 183	26 067	27 316	7 665	6 376	6 410
14.	Zobowiązania długoterminowe	10 871	8 631	5 668	2 511	2 111	1 330
15.	Zobowiązania krótkoterminowe	22 312	17 436	21 648	5 154	4 265	5 080
16.	Kapitały własne	44 379	46 620	46 384	10 251	11 404	10 885
17.	Kapitał akcyjny	855	855	855	197	209	201
18.	Liczba akcji	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820	4 273 820
19.	Zysk (Strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	(0,12 zł)	0,44 zł	0,38 zł	(0,03 €)	0,11 €	0,09 €
20.	Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	10,38 zł	10,91 zł	10,85 zł	2,40 €	2,67 €	2,55 €

### Kursy przyjęte do wyceny bilansowej

Kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
<b>1 EURO / 1 PLN</b>	<b>4,3292</b>	<b>4,0882</b>	<b>4,2613</b>

### Kursy przyjęte do wyceny rachunku zysków i strat i rachunku przepływów pieniężnych

Kurs średni, liczony jako średnia arytmetyczna kursów na ostatni dzień każdego miesiąca okresu	01.01.2013 30.06.2013	01.01.2012 31.12.2012	01.01.2012 30.06.2012
<b>1 EURO / 1 PLN</b>	<b>4,2140</b>	<b>4,1736</b>	<b>4,2246</b>

**I. Skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów (w tys. zł)**

	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	13 965	13 909
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	-	575
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>13 965</b>	<b>14 484</b>
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	(12 161)	(10 332)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	(528)
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>(12 161)</b>	<b>(10 860)</b>
<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>1 804</b>	<b>3 624</b>
Koszty sprzedaży	(660)	(646)
Koszty ogólnego zarządu	(1 223)	(1 937)
Pozostałe przychody operacyjne	63	42
Pozostałe koszty operacyjne	(24)	(40)
<b>Zysk (strata) na działalności operacyjnej</b>	<b>(40)</b>	<b>1 043</b>
Przychody finansowe	370	1 562
Koszty finansowe	(970)	(894)
<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>(640)</b>	<b>1 711</b>
Podatek dochodowy	115	(93)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(525)</b>	<b>1 618</b>
Liczba akcji	4 273 820	4 273 820
<b>Zysk/(strata) na jedną akcję</b>	<b>(0,12 zł)</b>	<b>0,38 zł</b>
- podstawowy z zysku za okres	(0,12 zł)	0,38 zł
- rozwodniony z zysku za okres	(0,12 zł)	0,38 zł

**Sprawozdanie z całkowitych dochodów**

<b>Wynik netto</b>	<b>(525)</b>	<b>1 618</b>
Zyski (Straty) z wyceny instrumentów zabezpieczających	-	-
Zyski (Straty) dotyczące wyceny świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia	-	-
Zyski (Straty) zmieniające wartość niepodzielonego wyniku lat poprzednich	-	-
<b>Całkowite dochody razem</b>	<b>(525)</b>	<b>1 618</b>

## II. Skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej (w tys. zł)

<b>AKTYWA</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
<b>Aktywa trwałe (długoterminowe)</b>	<b>59 868</b>	<b>62 716</b>	<b>58 763</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	2 295	2 334	2 707
Nieruchomości inwestycyjne	-	-	-
Wartości niematerialne	9 761	10 437	11 117
Prawo wieczystego użytkowania gruntu	-	-	-
Inwestycje w jednostkach powiązanych	3 720	13 064	15 818
Długoterminowe aktywa finansowe	35 820	26 212	22 939
Inne aktywa długoterminowe	-	-	-
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	7 848	10 481	5 830
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-	-
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	424	188	352
<b>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</b>	<b>17 694</b>	<b>9 971</b>	<b>14 937</b>
Zapasy	122	123	562
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	12 436	9 607	13 659
Należności podatkowe	105	24	38
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	260	170	656
Pozostałe aktywa finansowe	3 535	-	-
Pozostałe aktywa	1 236	47	22
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	-	-	-
<b>SUMA AKTYWÓW</b>	<b>77 562</b>	<b>72 687</b>	<b>73 700</b>

cd. **Skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej (w tys. zł)**

<b>PASYWA</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
<b>Kapitał własny</b>	<b>44 379</b>	<b>46 620</b>	<b>46 384</b>
Kapitał zakładowy	855	855	855
Akcje własne	(59)	(49)	-
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	23 640	23 640	23 640
Zyski zatrzymane	18 468	18 230	20 212
Kapitał rezerwowy	2 000	2 000	-
Niepodzielony wynik z lat ubiegłych	-	59	59
Wynik finansowy roku bieżącego	(525)	1 885	1 618
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>10 871</b>	<b>8 631</b>	<b>5 668</b>
Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	4 975	3 000	-
Kredyty	2 290	1 572	-
Pożyczki	2 642	3 374	5 397
Leasingi	202	-	-
Rezerwy długoterminowe	-	14	-
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	449	478	-
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	313	193	271
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>22 312</b>	<b>17 436</b>	<b>21 648</b>
Kredyty	7 441	6 531	7 904
Pożyczki	5 813	2 841	2 351
Leasingi	48	22	41
Zobowiązania handlowe	3 360	1 929	4 030
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	5 065	5 358	6 719
Bieżące zobowiązania podatkowe	398	621	413
Rezerwy krótkoterminowe	187	134	190
Dotacje rządowe	-	-	-
Zobowiązania z tytułu aktywów przeznaczonych do sprzedaży	-	-	-
<b>Stan zobowiązań ogółem</b>	<b>33 183</b>	<b>26 067</b>	<b>27 316</b>
<b>SUMA PASYWÓW</b>	<b>77 562</b>	<b>72 687</b>	<b>73 700</b>

### III. Skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych (w tys. zł)

	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I. Zysk (strata) brutto</b>	(640)	1 711
<b>II. Korekty razem</b>	(1 387)	(591)
1. Amortyzacja	939	1 074
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-	-
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	540	(591)
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	(3)	-
5. Zmiana stanu rezerw	40	60
6. Zmiana stanu zapasów	1	797
7. Zmiana stanu należności	(2 910)	1 895
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 239	(3 828)
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(1 219)	7
10. Zysk na sprzedaży środków trwałych	(14)	-
11. Koszty związane z utratą wartości środków trwałych	-	-
12. Nabycie / sprzedaż aktywów finansowych (transakcja bezgotówkowa)	-	-
13. Inne korekty	-	(5)
<b>Gotówka z działalności operacyjnej</b>	<b>(2 027)</b>	<b>1 120</b>
Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony		-
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>(2 027)</b>	<b>1 120</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	833	1 331
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	83	-
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	-
3. Z aktywów finansowych, w tym:	750	1 331
a) w jednostkach powiązanych	542	1 331
b) w pozostałych jednostkach	208	-
-zbycie aktywów finansowych	-	-
-dywidendy i udziały w zyskach	-	-
-splata udzielonych pożyczek długoterminowych	208	-
-odsetki	-	-
-inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
4. Inne wpływy inwestycyjne (zmniejszenie inwestycji zakończonych)	-	-
<b>II. Wydatki</b>	1 546	2 333
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	-
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	-
3. Na aktywa finansowe, w tym:	1 546	2 333
a) w jednostkach powiązanych	1 160	1 848
b) w pozostałych jednostkach	386	485
-nabycie aktywów finansowych	-	-
-udzielone pożyczki długoterminowe	386	485
4. Inne wydatki inwestycyjne	-	-
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>(713)</b>	<b>(1 002)</b>

**cd. sprawozdanie z przepływów pieniężnych (w tys. zł)**

<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>11 369</b>	<b>4 367</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-
2. Kredyty i pożyczki	6 394	4 367
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	4 975	-
4. Inne wpływy finansowe	-	-
<b>II. Wydatki</b>	<b>8 539</b>	<b>3 978</b>
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	10	-
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-
4. Spłaty kredytów i pożyczek	2 530	3 284
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	5 000	-
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	-
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	64	56
8. Odsetki	935	638
9. Inne wydatki finansowe	-	-
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>2 830</b>	<b>389</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III +/- B.III +/- C.III)</b>	<b>90</b>	<b>507</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>90</b>	<b>507</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>170</b>	<b>149</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym:</b>	<b>260</b>	<b>656</b>

**IV. Skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym (w tys. zł)**

	Kapitał akcyjny	Akcje własne	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Kapitał własny ogółem
<b>Na dzień 1 stycznia 2012 roku</b>	<b>855</b>	<b>-</b>	<b>23 640</b>	<b>6 810</b>	<b>14 461</b>	<b>45 766</b>
Korekta wyniku z lat poprzednich	-	-	-	-	-	-
Podział niepodzielonego wyniku za lata ubiegłe	-	-	-	13 402	(13 402)	-
Zysk lub (strata) roku	-	-	-	-	1 618	1 618
Podwyższenie kapitału zakładowego	-	-	-	-	-	-
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-
Koszty emisji akcji	-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	(1 000)	(1 000)
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-	-	-	-	-
Podatek odroczony	-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-	-	-	-	-
<b>Na dzień 30 czerwca 2012 roku</b>	<b>855</b>	<b>-</b>	<b>23 640</b>	<b>20 212</b>	<b>1 677</b>	<b>46 384</b>
<b>Na dzień 1 stycznia 2013 roku</b>	<b>855</b>	<b>(49)</b>	<b>23 640</b>	<b>20 230</b>	<b>1 944</b>	<b>46 620</b>
Korekta wyniku z lat poprzednich	-	-	-	-	-	-
Podział niepodzielonego wyniku za lata ubiegłe	-	-	-	1 943	(1 944)	(1)
Zysk lub (strata) roku	-	-	-	-	(525)	(525)
Podwyższenie kapitału zakładowego	-	-	-	-	-	-
Emisja akcji	-	-	-	-	-	-
Koszty emisji akcji	-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy	-	-	-	(1 705)	-	(1 705)
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-	-	-	-	-
Podatek odroczony	-	-	-	-	-	-
Nabycie akcji własnych	-	(10)	-	-	-	(10)
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-	-	-	-	-
<b>Na dzień 30 czerwca 2013 roku</b>	<b>855</b>	<b>(59)</b>	<b>23 640</b>	<b>20 468</b>	<b>(525)</b>	<b>44 379</b>

## **V. INFORMACJA DODATKOWA DO SKRÓCONEGO PÓLROZNEGO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

### **1. Podstawa prawna i zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego**

Niniejsze skrócone półroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy zastosowaniu zasad rachunkowości określonych przez Ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości i wydanymi na jej podstawie przepisami („Polskie Standardy Rachunkowości”) oraz zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości i Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej i związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a także w zakresie wymaganym przez rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz. U. Nr 33 z dnia 28 lutego 2009r., poz. 259).

Prezentacja niniejszego sprawozdania oparta jest na Międzynarodowym Standardzie Rachunkowości 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” („MSR 34”). Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe stosowane przy sporządzaniu niniejszego śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego są zgodne z zasadami przyjętymi przy sporządzaniu jednostkowego sprawozdania finansowego za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012. Roku.

Niniejsze skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe składa się ze:

- Skróconego Półrocznego Jednostkowego Sprawozdania Finansowego z Całkowitych Dochodów,
- Skróconego Półrocznego Jednostkowego Sprawozdania z Sytuacji Finansowej,
- Skróconego Półrocznego Jednostkowego Sprawozdania z Przepływów Pieniężnych,
- Skróconego Półrocznego Zestawienia Zmian w Kapitale Własnym
- oraz wybranych danych objaśniających.

Półroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku nie zawiera danych finansowych, informacji i ujawnień wymaganych przy pełnych sprawozdaniach finansowych i powinno być odczytywane łącznie z rocznym jednostkowym sprawozdaniem finansowym za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 roku.

### **2. Podstawowe zasady rachunkowości Spółki i zasady prezentacji skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego**

Zasady rachunkowości oraz metody wyliczeń przyjęte do przygotowania niniejszego skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego są spójne z zasadami szczegółowo opisanymi w zbadanym sprawozdaniu finansowym Arteria S.A. sporządzonym za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku.

#### **2.1. Zasady prezentacji (waluta sprawozdania finansowego)**

Niniejsze półroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe prezentowane jest w tysiącach polskich złotych (tys. „zł” lub „PLN”), które dla Spółki są walutą funkcjonalną i walutą prezentacji.

Wszystkie dane wartościowe sprawozdania zaprezentowane są w tysiącach złotych, chyba że zaznaczono inaczej. Operacje wyrażone w walutach oraz pozycje aktywów i pasywów zostały przeliczone na walutę polską z zastosowaniem następujących zasad:



- przychody oraz koszty wyrażone w walutach obcych zostały przeliczone po kursach średnich NBP z dnia transakcji,
- operacje finansowe w walutach obcych zostały przeliczone według kursu kupna lub sprzedaży walut stosowane przez bank, z którego usług korzystano,

Pozycje skróconego półrocznego sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień bilansowy wycenione zostały po kursie banku, z którego usług korzysta spółka dla potrzeb transakcji zagranicznych.

Dane przedstawione w zestawieniach „wybrane jednostkowe dane finansowe” ze skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej, skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego z całkowitych dochodów oraz skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania z przepływów pieniężnych zostały przeliczone ze złotych na eur według następujących zasad:

Poszczególne pozycje skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2013 roku zostały przeliczone według kursu średniego obowiązującego na dzień 30 czerwca 2013 roku ogłoszonego przez narodowy bank polski dla eur, czyli 1 eur = 4,3292 pln,

Poszczególne pozycje skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego z całkowitych dochodów oraz skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez narodowy bank polski dla eur obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie i wynoszącego 4,2140 pln za 1 eur.

## **2.2. Okresy, za które prezentowane jest jednostkowe sprawozdanie finansowe oraz porównywalne dane finansowe**

Dane bilansowe przedstawione w skróconym półrocznym jednostkowym sprawozdaniu finansowym na dzień 30 czerwca 2013 roku zaprezentowane zostały w odniesieniu do dnia bilansowego 31 grudnia 2012 oraz 30 czerwca 2012 roku.

Dane zawarte w skróconym półrocznym jednostkowym sprawozdaniu z całkowitych dochodów obejmujące okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zaprezentowane zostały w odniesieniu do dnia bilansowego 30 czerwca 2012 roku.

Dane zawarte w skróconym półrocznym jednostkowym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2013 roku zostały zaprezentowane w odniesieniu do dnia bilansowego 31 grudnia oraz 30 czerwca 2012 roku.

Dane zawarte w skróconym półrocznym jednostkowym sprawozdaniu ze zmian w kapitale własnym zawierające informacje o zmianach poszczególnych pozycji kapitału własnego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zaprezentowane zostały w odniesieniu do danych porównywalnych za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 oraz do 30 czerwca 2012 roku.

Dane zawarte w skróconym półrocznym jednostkowym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych obejmujące okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zaprezentowane zostały w odniesieniu do dnia bilansowego 30 czerwca 2012 roku.

### 2.3. Dodatkowe oświadczenia

Jednostka nie prezentuje informacji o

- a) rodzaju oraz kwoty zmian szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego lub zmian wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych
- b) emisjach, wykupie i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych
- c) skutkach zmian w strukturze jednostki gospodarczej w ciągu okresu śródrocznego, łącznie z połączeniem jednostek gospodarczych, przejęciem lub sprzedażą jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją i zaniechaniem działalności

w wyniku nie występowaniem powyższych zdarzeń lub braku wywierania istotnego wpływu na bieżący okres śródrocznym.

### 2.4 Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.

W tym okresie nie zaszły zdarzenia istotne.

### 3. Informacja dotycząca sezonowości przychodów z działalności operacyjnej

Działalność operacyjna Spółki w prezentowanym okresie nie ma charakteru sezonowego, ani nie podlega cyklicznym trendom.

#### 3.1. Przychody ze sprzedaży

<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	13 965	13 909
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		575
<b>Razem</b>	<b>13 965</b>	<b>14 484</b>

<b>Przychody według rodzajów działalności</b>	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
Przychody ze sprzedaży usług Call Center	13 965	11 702
Pozostała sprzedaż		2 207
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	-	575
<b>Razem</b>	<b>13 965</b>	<b>14 484</b>

#### Segmenty działalności w Arteria SA

Dla celów zarządczych Arteria S.A. rozróżnia 2 podstawowe segmenty działalności operacyjnej:

⌚ **CALL CENTER** (obsługa klienta sprzedaż oraz obsługa połączeń przychodzących – „infolinia”)

⌚ **WSPARCIE SPRZEDAŻY** (usługi marketingu- działalność doradcza)

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów oraz oceny skutków wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest marża na sprzedaży brutto, zdefiniowana jako zysk lub strata na działalności operacyjnej.

### 3.2. KOSZTY W UKŁADZIE RODZAJOWYM

<b>Koszty rodzajowe</b>	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
Amortyzacja	939	1 074
Zużycie materiałów i energii	262	257
Usługi obce	10 617	9 752
Podatki i opłaty	146	34
Wynagrodzenia	1 725	1 457
Ubezpieczenia społeczne i świadczenia	284	229
Pozostałe koszty rodzajowe działalności operacyjnej	71	112
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	528
<b>Razem</b>	<b>14 044</b>	<b>13 443</b>

#### 4. Zdarzenia, transakcje i pozycje dotyczące aktywów, zobowiązań, kapitałów własnych, zysku netto lub sprawozdania z przepływów pieniężnych – nietypowe ze względu na ich charakter, wielkość lub częstotliwość

W raportowanym okresie nie zaszły znaczące zdarzenia o nietypowym charakterze.

#### 4.1. Wartości niematerialne

<b>Wartości niematerialne</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
Koszty zakończonych prac rozwojowych	-	-	-
Licencje, prawa użytkowania, oprogramowanie komputerowe	9 761	10 437	11 117
Inwestycje w wartości niematerialne	-	-	-
<b>Razem</b>	<b>9 761</b>	<b>10 437</b>	<b>11 117</b>

Spółka ustala, czy okres użytkowania wartości niematerialnych jest ograniczony, czy nieokreślony. Wartości niematerialne o ograniczonym okresie użytkowania są amortyzowane przez okres użytkowania oraz poddawane testom na utratę wartości każdorazowo, gdy istnieją przesłanki wskazujące na utratę ich wartości.

Okres i metoda amortyzacji wartości niematerialnych o ograniczonym okresie użytkowania są weryfikowane przynajmniej na koniec każdego roku obrotowego. Zmiany w oczekiwanym okresie użytkowania lub oczekiwanym sposobie konsumowania korzyści ekonomicznych pochodzących z danego składnika aktywów są ujmowane poprzez zmianę odpowiednio okresu lub metody amortyzacji, i traktowane jak zmiany wartości szacunkowych.

#### 4.2. Aktywa rzeczowe

<b>Rzeczowy majątek trwały</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
Grunty	-	-	-
Budynki, lokale	520	546	572
Urządzenia techniczne i maszyny	1 342	1 475	1 647
Środki transportu	381	231	373
Inne środki trwałe	52	82	115
Środki trwałe w budowie	-	-	-
<b>Razem</b>	<b>2 295</b>	<b>2 334</b>	<b>2 707</b>

Rzeczowe aktywa trwałe wykazywane są według ceny nabycia/kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz wszelkie odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. W skład kosztu wchodzi również koszt wymiany części składowych

maszyn i urządzeń w momencie poniesienia, jeśli spełnione są kryteria rozpoznania. Koszty poniesione po dacie oddania środka trwałego do używania, takie jak koszty konserwacji i napraw, obciążają rachunek zysków i strat w momencie ich poniesienia.

W pierwszym półroczu nie dokonywano odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe w Spółce.

Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów, zgodnie z zasadami opisanymi w polityce rachunkowości Spółki.

W wyniku przeprowadzonego szacunku Zarząd Spółki nie stwierdził utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych, w związku z czym Spółka nie dokonywała ustalenia ich nowej wartości w drodze wyceny.

#### 4.3. Aktywa finansowe

##### 4.3.1. Inwestycje w jednostkach zależnych i stowarzyszonych

Inwestycje w jednostkach zależnych są wykazywane w bilansie jednostki dominującej według ceny nabycia powiększonej o późniejsze zmiany udziału Spółki dominującej w aktywach netto tych jednostek, pomniejszonej o ewentualne odpisy z tytułu utraty wartości. Udział w wynikach działalności jednostek zależnych odzwierciedla skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów.

<b>Inwestycje w jednostkach zależnych i stowarzyszonych</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
Polymus Sp. z o.o.	-	9 344	9 344
Gallup Polska Sp. z o.o.	-	-	3 259
Sellpoint Finanse Sp. z o.o.	10	10	10
Mazowiecki Inkubator Technologiczny Sp. z o.o.	3 705	3 705	3 200
Arteria Management Sp. z o.o.	5	5	5
Entergero Sp. z o.o.	0	-	-
<b>Razem</b>	<b>3 720</b>	<b>13 064</b>	<b>15 818</b>

##### 4.3.2. Informacje dotyczące nabycia przez Jednostkę dominującą udziałów w jednostkach zależnych

Arteria S.A. jest jednostką dominującą Grupy Kapitałowej Arteria S.A. Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony. Na dzień 30 czerwca 2013 roku, ARTERIA S.A. była spółką dominującą wobec następujących podmiotów, tworzących wspólnie Grupę Kapitałową Arteria S.A.:

<i>Nazwa jednostki</i>	<i>Siedziba</i>	<i>Zakres działalności</i>	<i>Udział w kapitale zakładowym %</i>	<i>Udział w prawach głosu %</i>
1. Arteria Management Sp.zo.o	Warszawa	Doradztwo biznesowe	100	100
2. Sellpoint Sp. z o.o.	Warszawa	Procesy biznesowe	100	100
3. MIT Sp. z o.o.	Warszawa	Doradztwo biznesowe	100	100

##### Udziały w spółce Arteria Management Sp. z o.o.

Właścicielem 100% udziałów Spółki jest Arteria S.A. Arteria Management Sp. z o.o jest komplementariuszem powołanym do zarządzania trzema spółkami komandytowo-akcyjnymi, stanowiącymi aktywa Arteria S.A.:

- **Trimtab Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Warszawie. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Trimtab Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.;
- **Rigall Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Gdyni. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Rigall Distribution Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdyni, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.
- **Gallup Arteria Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-akcyjna** z siedzibą w Rudzie Śląskiej. Spółka powstała z przekształcenia spółki pod firmą Gallup Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rudzie Śląskiej, której wyłącznym właścicielem akcji była Arteria S.A. Arteria S.A. objęła akcje w spółce przekształconej, w której komplementariuszem jest spółka zależna od Arteria S.A. pod firmą Arteria Management Sp. z o.o.
- **Polymus Sp z ograniczoną odpowiedzialnością** z siedzibą w Warszawie. W dniu 17 maja 2013 roku zawarta została umowa pomiędzy Arteria S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Jana Rosoła 10, a Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych z siedzibą w Warszawie, przy ul. Mokotowskiej 1 oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Mokotowskiej 1 (zwane dalej „Funduszem”). Przedmiotem Umowy było przeniesienie własności 396 udziałów Polymus Sp. z o.o. o wartości nominalnej 500 zł każdy, łącznie o wartości nominalnej 198.000 zł. Arteria S.A. przeniósł własność udziałów na rzecz Funduszu. Własność powyższych udziałów została przeniesiona na rzecz Funduszu na poczet wpłaty za 713 Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu o łącznej cenie emisyjnej 9.353.597,45 zł.

Wymienione Spółki stanowiące aktywa Arteria S.A., zostały następnie wniesione do Funduszu Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych w zamian za objęcie certyfikatów inwestycyjnych, na warunkach opisanych w umowach z dnia 27 grudnia 2011 roku, które zostały zawarte pomiędzy: Arteria S.A. oraz Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. Głównym celem wniesienia aktywów Arteria S.A. do Funduszu jest usprawnienie operacyjnego zarządzania Grupą Kapitałową Arteria S.A. oraz uzyskanie oszczędności kosztowych dzięki uproszczeniu struktury organizacyjnej dokonanej w ramach organizacji. Arteria S.A. zachowuje pełną kontrolę nad spółkami wniesionymi do Funduszu. Działając w interesie i na rzecz Akcjonariuszy, Arteria S.A. zachowuje środki sprawowania pełnej kontroli prowadzenia działalności przez utworzony Fundusz.

Należą do nich:

- zakaz zbywania przez Fundusz akcji lub udziałów w spółkach wniesionych do Funduszu bez zgody Arteria S.A,
- prawo Arteria S.A. do przedkładania Funduszowi wiążących instrukcji co do sposobu głosowania podczas walnych zgromadzeń spółek wniesionych do Funduszu,
- wymóg zgody Arteria S.A. na zmianę Statutu Funduszu,
- uzyskanie zgody Arteria S.A. przy podejmowaniu przez Fundusz decyzji inwestycyjnych oraz na poniesienie jednorazowego wydatku w wysokości przekraczającej 2.000,00 zł.

#### Udziały w Sellpoint Sp. z o.o.

Grupa Kapitałowa Arteria S.A. jest w posiadaniu 100% udziałów w Sellpoint Sp. z o.o.

#### Udziały w Spółce Mazowiecki Inkubator Technologiczny Sp. z o.o.

Arteria jest w posiadaniu 100% udziałów w spółce pod nazwą „Mazowiecki Inkubator Technologiczny” Sp. z o.o.

Wszystkie Jednostki Grupy Kapitałowej ARTERIA S.A. wykazane w powyższej tabeli podlegają konsolidacji na dzień bilansowy tj. 30 czerwca 2013 roku.

#### 4.3.3. Długoterminowe aktywa finansowe.

Elementy wchodzące w skład długoterminowych aktywów finansowych przedstawiono poniżej.

Długoterminowe aktywa finansowe	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Certyfikaty Inwestycyjne w Funduszu Inwestycyjnym Zamkniętym	35 820	26 212	22 939
<b>Razem</b>	<b>35 820</b>	<b>26 212</b>	<b>22 939</b>

### 5. Aktywa i zobowiązania warunkowe

#### 5.1. Aktywa i zobowiązania z tytułu podatku odroczonego

Wynikiem różnic pomiędzy wartością bilansową i podatkową pozycji bilansu jest zmiana szacunku wartości aktywów i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Wartość aktywa podatkowego na koniec okresu sprawozdawczego ustalono w wysokości 424 tys. zł natomiast rezerwa naliczona przez Spółkę z tytułu odroczonego podatku dochodowego stanowi wartość 313 tys. zł.

Wartość aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego Zarząd Spółki uzasadnia dochodami z nowo pozyskanych kontraktów. Zarząd Spółki spodziewa się zrealizować znaczące przychody z tytułu zarówno już prowadzonych projektów jak i nowo uruchamianych kontraktów realizowanych dla dużych klientów w ogromnej skali, wspartych dodatkowo utworzeniem nowych linii biznesowych.

#### 5.2. Należności i zobowiązania z tytułu gwarancji i udzielonych poręczeń

Na dzień 30 czerwca 2013 roku Arteria S.A. była poręczycielem do poniższych umów:

Rodzaj dokumentu	Za zobowiązania	Beneficjent	Data podpisania	Max Kwota	Nazwa zabezpieczonej umowy	Data zakończenia umowy	Data wygaśnięcia poręczenia/weksla
Poręczenie wekslowe	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	ING Bank Śląski S.A.	09.03.2012	9 300 000,00	Umowa Wieloproduktowa nr 680/2010/00003564 /00	30.05.2014	09.03.2017
Poręczenie wekslowe	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	ING Bank Śląski S.A.	09.03.2013	9 300 000,00	Umowa Wieloproduktowa nr 680/2010/00003564 /00	30.05.2014	09.03.2017
Poręczenie wekslowe	Sellpoint Sp. z o.o.	ING Bank Śląski S.A.	09.03.2014	9 300 000,00	Umowa Wieloproduktowa nr 680/2010/00003564 /00	30.05.2014	09.03.2017
Poręczenie cywilne	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Toyota Leasing Polska Sp. z o.o.	23.11.2010	544 282,93	Umowa Najmu nr 2009604-2009653 (Zamówienie nr 2)	23.11.2013	60 dni o daty rozwiązania/wygaśnięcia umowy

Poręczenie cywilne	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Toyota Leasing Polska Sp. z o.o.	08.12.2010	64 986,80	Umowa Najmu nr 2009604-2009653 (Zamówienie nr 3)	09.12.2013	60 dni o daty rozwiązania/wygaśnięcia umowy
Poręczenie cywilne	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Toyota Leasing Polska Sp. z o.o.	02.02.2011	437 175,46	Umowa Najmu nr 2009604-2009653 (Zamówienie nr 4)	09.12.2013	60 dni o daty rozwiązania/wygaśnięcia umowy
Poręczenie wekslowe	Polymus Sp. z o.o.	Polska Telefonía Cyfrowa Sp. z o.o.	15.06.2011	-	Umowa dystrybucyjna nr 39/2011 z dn. 15.06.2011	Nieokreślony	Brak informacji
Poręczenie cywilne	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	Radan PLC 1 Sp. z o.o.	27.06.2011	2 119 440,00 €	Umowa Najmu z dn. 14.06.2011	14.06.2021	4 msc po dacie zakończenia najmu
Poręczenie wekslowe	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	EFL S.A.	16.08.2011	-	Umowa leasingu operacyjnego (OH) nr 1090/CR/11 z dn. 16.08.2011	16.09.2016	Brak informacji
Poręczenie wekslowe	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	EFL S.A.	09.12.2011	-	Umowa leasingu operacyjnego (OH) nr 1331/CR/11 z dn. 09.12.2011	09.01.2017	Brak informacji
Poręczenie wekslowe	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	EFL S.A.	06.04.2012	-	Umowa leasingu operacyjnego (OH) nr 1656/CR/12 z dn. 06.04.2012	06.04.2017	Brak informacji
Poręczenie wekslowe	Gallup Polska Sp. z o.o.	Raiffeisen Leasing Polska SA	19.06.2012	-	Umowa Leasingu (UL) nr 00956/LF/12	19.06.2016	Brak informacji

Na dzień bilansowy spółka miała jedną gwarancję bankową:

Beneficjent	Instytucja wystawiająca gwarancję	Nr gwarancji	Kwota gwarancji	Termin ważności gwarancji	Cel i typ gwarancji
Fusion Industrial Sp. z o.o.	Raiffeisen Bank Polska SA	CRD/G/0042146	550 000,00	27.06.2014	Gwarancja terminowej płatności za zobowiązania spółki Arteria Document Solutions Sp. z o.o.

Na dzień 30 czerwca 2013 roku, tytułem zabezpieczenia umów, Spółka otrzymała następująca poręczenia od swoich podmiotów zależnych:

Rodzaj dokumentu	Poręczyciel	Beneficjent	Data podpisania	Max Kwota	Nazwa zabezpieczonej umowy/kontraktu	Data zakończenia umowy
Weksel	Polymus Sp. z o.o.	Bertelsmann Media Sp. z o.o.	01.07.2005	-	Umowa Najmu Lokalu Nr 1/2005/A z dn. 01.07.2005	01.04.2014
Poręczenie cywilne	Sellpoint Sp. z o.o., Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A.	Raiffeisen Bank Polska S.A.	14.06.2011	18 000 000,00	Umowa o Limit Wierzytelności nr CRD/L/35312/11 z dn. 14.06.2011	23.08.2014
Weksel	Polymus Sp. z o.o., Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A., Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A., Sellpoint Sp. z o.o., Gallup Polska Sp. z o.o., Arteria Retail S.A.	Deutsche Bank PBC S.A.	25.11.2011	10 000 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1120817 z dn. 25.11.2011	17.11.2014
Weksel	Polymus Sp. z o.o., Rigall Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A., Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. S.K.A., Sellpoint Sp. z o.o., Gallup Arteria Management Sp. z o.o.	Deutsche Bank PBC S.A.	13.02.2013	5 200 000,00	Umowa kredytu obrotowego nieodnawialnego KON/1303419 z dn. 13.02.2013	01.02.2016

W raportowanym okresie Spółka nie otrzymała, ani nie udzieliła innych gwarancji i poręczeń warunkowych tytułem zabezpieczenia swoich aktywów lub przyszłych zobowiązań.

### 5.3. Informacja o emisji, wykupie i spłacie dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

- **W dniu 21 lutego 2013 roku** Zarząd Spółki poinformował o umorzeniu obligacji serii A. Spełnienie wskazanych świadczeń dotyczyło 52 obligacji serii A o łącznej wartości 2.600.000,00 zł i wartości nominalnej 50.000 każda. Tym samym nastąpiło ostateczne rozliczenie emisji obligacji serii A zgodnie z warunkami emisji podanymi w raporcie bieżącym nr 15/2010 roku z dnia 18 lutego 2010 roku. Całkowita wartość przeprowadzonej emisji wynosiła 5.000.000 zł. Przedmiotem emisji było łącznie 100 obligacji o wartości nominalnej 50.000 zł każda. Obligacje serii A zostały wyemitowane na okres 3 lat. Umorzenie pozostałych 48 obligacji serii A o łącznej wartości 2.400.000,00 zł i nominalnej 50.000 każda, nastąpiło wcześniej na podstawie uchwały zarządu Arteria S.A. w dniu 6 grudnia 2011 roku po ich nabyciu przez Spółkę od obligatariuszy w dniu 2 grudnia 2011 roku.
- **W dniu 17 czerwca 2013 roku** Zarząd poinformował o emisji obligacji serii D w kwocie 4.975.000,00 zł. Emisja została zrealizowana w ramach Programu Emisji Obligacji, przyjętego Uchwałą nr 2/01/2010 Zarządu Spółki z dnia 13 stycznia 2010 roku w sprawie emisji obligacji na łączną kwotę 50.000.000,00 zł. Liczba wyemitowanych Obligacji wyniosła 4.975 sztuk o wartości nominalnej 1.000,00 zł każda. Obligacje są obligacjami o oprocentowaniu w wysokości WIBOR 3M + 5% rocznie. Okres wykupu Obligacji wynosi 30 miesięcy z tym, że wcześniejszy wykup Obligacji jest możliwy po upływie co najmniej 6 miesięcy od dnia przydziału. Środki pozyskane z emisji obligacji serii D zostaną przeznaczone na zarządzanie płynnością finansową Grupy Kapitałowej Arteria S.A. oraz refinansowanie bieżącego zadłużenia. Celem emisji jest zastąpienie długu o wyższym oprocentowaniu przez obligacje o niższych kosztach odsetkowych. Emitent wskazał dwa cele refinansowania:
  - spłata obligacji serii B w kwocie 2,4 mln zł z terminem wykupu przypadającym na 16 czerwca 2013 roku oprocentowanych wg WIBOR 3M+5,5% rocznie;
  - spłata pożyczki udzielonej przez fundusz Investor Papierów Dłużnych FIZ, której saldo na koniec 1Q 2013 roku wyniosło 2,9 mln zł PLN przy oprocentowaniu 11,9%. Realizacja powyższych celów emisji poprawiła strukturę bilansu poprzez zmniejszenie poziomu zobowiązań krótkoterminowych, zwiększając długoterminowe oraz zmniejszając koszty finansowe obsługi zobowiązań.

## 6. Kapitał własny Spółki

### KAPITAŁ PODSTAWOWY

#### Wartość nominalna akcji Spółki

Wszystkie wyemitowane akcje posiadają wartość nominalną wynoszącą 0,20 zł i zostały w pełni opłacone.

#### Prawa akcjonariuszy

Akcje wszystkich serii są jednakowo uprzywilejowane co do dywidendy oraz zwrotu z kapitału.

### Kapitał podstawowy na dzień 30 czerwca 2013 roku

Seria	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość nominalna jednej akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej
A	zwykłe na okaziciela	Brak	brak	2 500 000	0,20	500 000,00 zł
B	zwykłe na okaziciela	Brak	brak	59 056	0,20	11 811,20 zł
C	zwykłe na okaziciela	Brak	brak	860 000	0,20	172 000,00 zł
D	zwykłe na okaziciela	Brak	brak	854 764	0,20	170 952,80 zł
<b>Razem</b>				<b>4 273 820</b>		<b>854 764,00 zł</b>



## Struktura Akcjonariatu

### Struktura Akcjonariatu na dzień 1 stycznia 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	661 086	132 217,20	15,47%	661 086	15,47%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	85 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Wojciech Bieńkowski	270 263	54 052,60	6,32%	270 263	6,32%
Pozostali Akcjonariusze	1 983 675	386 735,00	46,00%	1 983 675	46,00%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>

### Struktura Akcjonariatu na dzień 15 maja 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	661 086	132 217,20	15,47%	661 086	15,47%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	75 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Allianz FIO	235 753	47 150,60	5,52%	235 753	5,52%
Pozostali Akcjonariusze	2 018 185	403 637,00	47,22%	2 018 185	47,22%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>

### Struktura Akcjonariatu na dzień 2 września 2013 roku

Akcjonariusz	Liczba akcji	Wartość nominalna akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Generali OFE S.A.	661 086	132 217,20	15,47%	661 086	15,47%
Mayas Basic Concept Limited	606 883	121 376,60	14,20%	606 883	14,20%
Nova Group (Cyprus) Limited	376 448	75 289,60	8,81%	376 448	8,81%
Investors TFI S.A.	375 465	75 093,00	8,79%	375 465	8,79%
Union Investment TFI	215 108	53 777,00	5,03%	215 108	5,03%
Allianz FIO	235 753	47 150,60	5,52%	235 753	5,52%
Pozostali Akcjonariusze	1 803 077	450 769,25	42,20%	1 803 077	42,20%
<b>Razem</b>	<b>4 273 820</b>	<b>854 764,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4 273 820</b>	<b>100,00%</b>

W okresie objętym niniejszym raportem w strukturze Akcjonariatu zaszły następujące zmiany:

- W dniu 8 maja 2013 roku Fundusz Allianz FIO (dalej: Fundusz) poinformował, że w wyniku nabycia akcji spółki Arteria S.A. w dniu 25 kwietnia 2013 roku, ilość akcji posiadana przez Fundusz przekroczyła 5% udziału w ogólnej liczbie głosów na WZA. Przed zmianą udziału w ogólnej liczbie głosów Fundusz posiadał 211 925 akcji Arteria S.A. co stanowiło 4,96% udziału w kapitale zakładowym oraz dawało 211 925 głosów, które stanowiły 4,96% udziału w ogólnej liczbie głosów. Po transakcji Fundusz posiadał 235 753 akcje Arteria S.A., które stanowią 5,52% udziału w kapitale zakładowym i dają 235 753 głosy, które stanowią 5,52% udziału w ogólnej liczbie głosów.
- W dniu 17 maja 2013 roku pomiędzy Arteria S.A. a Arteria Operacje Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych oraz Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. (zwane dalej „Funduszem”) zawarta została umowa, której przedmiotem jest przeniesienie własności 396 udziałów Polymus Sp. z o.o. o wartości nominalnej 500 zł każdy, łącznie o wartości nominalnej 198.000 zł. Własność udziałów została przeniesiona na rzecz Funduszu na poczet wpłaty za 713 Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu o łącznej cenie emisyjnej 9.353.597,45 zł. Różnicę pomiędzy wysokością zapisu na Certyfikaty Inwestycyjne Funduszu, a wartością Akcji, Arteria S.A. wniosła w formie wpłaty pieniężnej w kwocie 6.219,41 zł. Wpłata zostanie dokonana zgodnie z postanowieniami Statutu Funduszu oraz Warunkami Emisji Certyfikatów Inwestycyjnych Serii C Funduszu.
- W dniu 20 czerwca 2013 roku Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) działając w imieniu zarządzającego przez siebie funduszu UniFundusze Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”) oraz w imieniu klientów, dla których Towarzystwo świadczy usługi w ramach zarządzania portfelem instrumentów finansowych na zlecenie („Klienci”) poinformował, że w wyniku nabycia w dniu 18 czerwca 2013 roku akcji spółki Arteria S.A. („Spółka”) z siedzibą w Warszawie udział Funduszy oraz Klientów w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu Spółki przekroczył próg 5%. Przed nabyciem tj. na dzień 17 czerwca 2013 roku, Fundusz i Klienci posiadali 126 467 akcji Spółki, co stanowiło 2,96% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniały do wykonywania 2,96% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 2,96% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce. W wyniku nabycia, Fundusze i Klienci posiadali ogółem 226 467 akcji Spółki, co stanowi 5,30% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniają do wykonywania 5,30% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 5,30% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce.
- W dniu 5 lipca 2013 roku, a więc już po zakończeniu okresu objętego niniejszym raportem Union Investment Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. („Towarzystwo”) działając w imieniu zarządzającego przez siebie funduszu UniFundusze Funduszu Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”), poinformował, że w wyniku nabycia w dniu 25 czerwca 2013 roku akcji spółki Arteria S.A., udział Funduszy oraz Klientów w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu Spółki przekroczył próg 5%. Przed nabyciem tj. na dzień 24 czerwca 2013 roku, Fundusz posiadał 209 467 akcji Spółki, co stanowiło 4,90% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniały do wykonywania 4,90% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 4,90% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce. W wyniku nabycia, Fundusz posiadał na dzień zawiadomienia ogółem 215 108 akcji Spółki, co stanowi 5,03% udziału w kapitale zakładowym Spółki. Akcje uprawniają do wykonywania 5,03% głosów z akcji na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki co daje 5,03% udziału w ogólnej liczbie głosów w Spółce.

## **Kapitał zapasowy**

Na kapitał zapasowy Spółki składają się:

- nadwyżka wartości ceny emisyjnej nad ich wartością nominalną pomniejszona o koszty emisji i wynosi na dzień bilansowy 23 640 tys. zł
- oraz zyski zatrzymane pomniejszone z lat poprzednich pomniejszone o korekty wyniku z lat poprzednich w kwocie 18 468 tys. zł pomniejszone o 525 tys. zł straty za 2013 rok.

## **7. Informacja o wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendzie - podział zysku**

W dniu 24 czerwca 2013 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Arteria postanowiło zysk netto za rok obrotowy 2012 w kwocie 1.885.305,91 zł podzielić w sposób następujący:

- kwotę w wysokości 180.177,91 przelać na kapitał zapasowy,
- kwotę w wysokości 1.705.128,00 przeznaczyć na dywidendę dla akcjonariuszy Spółki.

Z podziału zysku netto za rok obrotowy 2012, zostaną wyłączone akcje nabyte przez Spółkę do dnia 3 października 2013 roku w Programie Skupu Akcji Własnych prowadzonego na podstawie uchwały § 1 oraz 2 uchwały numer 4/2012 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 25 września 2012 roku, w sprawie upoważnienia Zarządu do nabywania akcji własnych oraz zasad realizacji "Programu skupu akcji własnych", który został podany do publicznej wiadomości w dniu 8 listopada 2012 roku (raport bieżący 26/2012). Dzień dywidendy został ustalony na dzień 17 października 2013 roku, a termin jej wypłaty dywidendy na dzień 13 listopada 2013 roku.

## **8. Zmiany w stanie rezerw**

Ogółem stan rezerw krótkoterminowych na pozostałe zobowiązania i obciążenia na dzień 30 czerwca 2013 roku wyniósł 187 tys. zł, co oznacza zwiększenie o 53 tys. zł w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2012 roku.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego na koniec pierwszego półrocza 2013 roku odnotowały zwiększenie o 236 tys. zł w porównaniu do stanu na koniec 2012 roku. Zobowiązania z tytułu podatku odroczonego na dzień 30 czerwca 2013 roku wyniosły kwotę 313 tys. zł i wzrosły w porównaniu ze stanem na koniec 2012 roku o 120 tys. złotych.

Powyższy stan rezerw odnosi się tylko do działalności operacyjnej.

Jednostka nie prezentuje informacji o

- a) rodzaju oraz kwoty zmian szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego lub zmian wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych
- b) emisjach, wykupie i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych
- c) skutkach zmian w strukturze jednostki gospodarczej w ciągu okresu śródrocznego, łącznie z połączeniem jednostek gospodarczych, przejściem lub sprzedażą jednostek zależnych i inwestycji długoterminowych, restrukturyzacją i zaniechaniem działalności

w wyniku nie występowaniem powyższych zdarzeń lub braku wywierania istotnego wpływu na bieżący okres śródrocznym.

## 9. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

W raportowanym okresie rozróżnić można 2 rodzaje transakcji z podmiotami powiązаныmi, których stroną była Arteria S.A.

- transakcje z pozostałymi jednostkami Grupy Kapitałowej Arteria
- transakcje z członkami Zarządu lub Rady Nadzorczej

### Zestawienie transakcji z podmiotami powiązаныmi w raportowanym okresie

Wyszczególnienie	01.01.2012 - 30.06.2012		Na dzień 30 czerwca 2012	
	Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów i pozostałych aktywów	Zakup produktów, usług, towarów i pozostałych aktywów	Stan należności saldo na dzień	Stan zobowiązań saldo na dzień
- z pozostałymi jednostkami Grupy Kapitałowej Arteria	888	34	8 300	5 727
- z członkami kluczowej kadry zarządzającej i nadzorującej	-	-	-	-
<b>Razem</b>	<b>888</b>	<b>34</b>	<b>8 300</b>	<b>5 727</b>

Wyszczególnienie	01.01.2013 - 30.06.2013		Na dzień 30 czerwca 2013	
	Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów i pozostałych aktywów	Zakup produktów, usług, towarów i pozostałych aktywów	Stan należności saldo na dzień	Stan zobowiązań saldo na dzień
- z pozostałymi jednostkami Grupy Kapitałowej Arteria	1 981	9	9 055	7 371
- z członkami kluczowej kadry zarządzającej i nadzorującej				
<b>Razem</b>	<b>1 981</b>	<b>9</b>	<b>9 055</b>	<b>7 371</b>

### 9.1. Transakcje z pozostałymi jednostkami Grupy Kapitałowej Arteria

Szczegółowe zestawienie transakcji pomiędzy podmiotami Grupy Kapitałowej Arteria za okres 6 miesięcy do dnia 30 czerwca 2013 roku stanowi Załącznik/Nota 11.1 do skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

### 9.2. Transakcje z członkami Zarządu lub Rady Nadzorczej

#### Informacja o wynagrodzeniu Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki

Wartość wynagrodzeń, nagród lub korzyści, w pieniądzu, naturze lub jakiegokolwiek innej formie, wypłaconych, należnych lub potencjalnie należnych dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących Spółkę, w stosunku do łącznego funduszu wynagrodzeń w Spółce przedstawia się następująco:

<b>Wynagrodzenia w tym wynagrodzenie Zarządu i Rady Nadzorczej</b>	<b>01.01.2013 30.06.2013</b>	<b>01.01.2012 31.12.2012</b>	<b>01.01.2012 30.06.2012</b>
Wynagrodzenia łącznie	1 725	2 918	1 457
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	285	485	229
<b>Razem wynagrodzenia w tym:</b>	<b>2 010</b>	<b>3 403</b>	<b>1 686</b>
<b>Wynagrodzenia Zarządu</b>	96	272	176
<b>Wynagrodzenia Rady Nadzorczej</b>	11	19	16

Członkowie Zarządu, jak również Członkowie Rady Nadzorczej nie pobierali w raportowanym okresie od Spółki innego wynagrodzenia poza wskazanym powyżej.

W raportowanym okresie nie miały miejsca pożyczki dla Członków Zarządu, ani dla Członków Rady Nadzorczej Spółki.

#### Inne transakcje z członkami zarządu i członkami rady nadzorczej

W okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2013 roku Arteria S.A. nie była i nie planowała być stroną żadnej innej istotnej transakcji (oprócz transakcji wymienionych powyżej), z której członkowie kadry zarządzającej lub członkowie ich bliskiej rodziny mogliby odnieść pośrednią lub bezpośrednią korzyść.

## **10. Należności i zobowiązania Spółki z tytułu umów kredytowych, pożyczek i umów leasingowych**

### **Zestawienie zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i umów leasingowych**

<b>Zobowiązania z tytułu kredytów, leasingów i pożyczek</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
Zobowiązania kredytowe	9 731	8 103	7 904
Zobowiązania pożyczkowe	8 455	6 215	7 748
Zobowiązania leasingowe	250	22	41
<b>Razem</b>	<b>18 436</b>	<b>14 340</b>	<b>15 693</b>

#### **10.1. Zobowiązania z tytułu kredytów bankowych**

<b>Podział kredytów na długo i krótkoterminowe</b>	<b>30.06.2013</b>	<b>31.12.2012</b>	<b>30.06.2012</b>
Kredyty bankowe długoterminowe	2 290	1 572	-
Kredyty bankowe krótkoterminowe	7 441	6 531	7 904
<b>Razem</b>	<b>9 731</b>	<b>8 103</b>	<b>7 904</b>

Spółka na dzień 30 czerwca 2013 roku posiadała następujące umowy kredytowe:

<i>Kredytodawca</i>	<i>Data zawarcia umowy</i>	<i>Kwota kredytu</i>	<i>Nr umowy</i>	<i>Data wygaśnięcia kredytu</i>	<i>Rodzaj kredytu</i>	<i>Cel kredytu</i>
Deutsche Bank PBC S.A.	25.11.2011	5 000 000,00	KON/1120817	17.11.2014	Kredyt obrotowy nieodnawialny	Wykup części obligacji serii A wyemitowanych przez Arteria SA
Deutsche Bank PBC S.A.	13.02.2013	2 600 000,00	KON/1303419	01.02.2016	Kredyt obrotowy nieodnawialny	Wykup części obligacji serii A wyemitowanych przez Arteria SA
Raiffeisen Bank Polska S.A.	14.06.2011	5 000 000,00	CRD/L/35312/11	23.07.2013	Kredyt w rachunku bieżącym	Finansowanie bieżącej działalności Spółki

## 10.2. Pożyczki

Wszystkie transakcje umów pożyczek z podmiotami powiązаныmi obowiązujące w okresie sprawozdawczym, zawarte zostały na powszechnie stosowanych warunkach rynkowych w ramach normalnej działalności prowadzonej pomiędzy Arteria S.A. oraz spółkami wchodzącymi w skład Grupy Kapitałowej Arteria S.A.

Na dzień 30 czerwca 2013 roku Spółka otrzymała i udzieliła następujące pożyczki:

Lp	Pożyczkodawca	Pożyczkobiorca	Kwota pożyczki	Data umowy	Data spłaty	Odsetki	Saldo pożyczki
1.	Gallup Rigall Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Arteria S.A.	3 500 000,00	08.01.2013	08.01.2016	10%	2 641 956,71
2.	Investor Papierów Dłużnych FIZAN	Arteria S.A.	2 636 737,32	14.04.2010	31.12.2013	11,9%	1 095 330,63
3.	Rigall Arteria Management Sp. z o.o. SKA	Arteria S.A.	4 500 000,00	14.10.2009	30.06.2014	8,5%	4 717 358,39
4.	Arteria S.A.	Mazowiecki Inkubator Technologiczny Sp. z o.o.	300 000,00	10.05.2012	09.05.2015	8%	261 302,47
5.	Arteria S.A.	Trimtab Arteria Management Sp. z o.o. SKA	3 300 000,00	18.11.2011	17.11.2014	8%	1 835 875,32
6.	Arteria S.A.	Sellpoint Sp. z o.o.	1 000 000,00	26.09.2011	25.09.2014	8%	1 585 459,56
7.	Arteria S.A.	Polymus Sp. z o.o.	3 000 000,00	11.08.2011	10.08.2014	8%	2 931 365,51
8.	Arteria S.A.	Arteria Document Solutions Sp. z o.o.	400 000,00	30.06.2011	29.06.2014	8%	764 311,25
9.	Arteria S.A.	Arteria Retail S.A.	3 000 000,00	06.05.2011	05.05.2014	8%	2 662 567,59
10.	Arteria S.A.	Platforma Sprzedażowa Sp. z o.o.	100 000,00	07.02.2011	06.02.2014	8%	81 469,73
11.	Arteria S.A.	Platforma Marketingowa Sp. z o.o.	1 000 000,00	20.09.2010	31.12.2015	10%	891 934,78
12.	Arteria S.A.	Sellpoint Finanse Sp. z o.o.	250 000,00	01.09.2010	31.08.2014	8%	248 293,11
13.	Arteria S.A.	Interwin Sp. z o.o.	99 150,00	24.03.2013	17.08.2014	1%	93 293,43
14.	Arteria S.A.	Interwin Sp. z o.o.	99 150,00	12.06.2013	21.09.2013	1%	27 087,31
15.	Arteria S.A.	Entergo Sp. z o.o.	5 000,00	21.05.2013	21.05.2016	8%	504,38

## 10.3. Zobowiązania finansowe z tytułu umów leasingowych

Umowy leasingowe, zgodnie z którymi leasingodawca zachowuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, zaliczane są do umów leasingu operacyjnego. Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

Umowy z tytułu leasingu lub wynajmu długoterminowego, które przenoszą na Spółkę całe ryzyko i wszystkie korzyści wynikające z posiadania przedmiotu leasingu klasyfikowane są jako umowy leasingu finansowego.

Środki trwale użytkowane na mocy umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: szacowany okres użytkowania środka trwałego lub okres leasingu.

Opłaty leasingowe są rozdzielane pomiędzy koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania z tytułu leasingu w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania.

Zabezpieczeniem zobowiązań z tytułu wyżej wymienionych umów leasingowych są cesje z umów ubezpieczenia przedmiotów leasingu. Ponadto dodatkowe zabezpieczenie stanowią wystawione do każdej z wyżej wymienionych umów weksle in blanco zaopatrzone w deklaracje wekslowe.

#### PODZIAŁ ZOBOWIĄZAŃ Z UMÓW LEASINGOWYCH NA DŁUGO I KRÓTKOTERMINOWE

Zobowiązania z tytułu umów leasingowych	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Zobowiązania leasingowe długoterminowe	202	-	-
Zobowiązania leasingowe krótkoterminowe	48	22	41
<b>Razem</b>	<b>250</b>	<b>22</b>	<b>41</b>

Na dzień 30 czerwca 2013 roku Spółka zawarła jedną umowę leasingową:

Leasingodawca	Przedmiot leasingu	Numer umowy	Data umowy	Okres trwania umowy w msc.	Data zakończenia umowy (msc - rok)	Wartość początkowa przedmiotu leasingu	Zabezpieczenie	Rodzaj leasingu
BZ WBK Leasing SA	Samochód osobowy	ZS/00098/2013	21-05-2013	48	04_2017	292 682,93	Weksel własny	Leasing operacyjny

W prezentowanym okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie miały miejsca przypadki naruszenia postanowień umów leasingowych.

#### 10.5. Ryzyko stóp procentowych

Niniejszym przedstawia się analizę ryzyka stóp procentowych dla Arteria SA

Na dzień 30.06.2013	<1rok	>1rok	Ogółem
<b>Oprocentowanie stałe</b>			
Pożyczki udzielone	3 535	7 848	11 393
Pożyczki otrzymane	( 5 813)	( 2 642)	(6 455)
<b>Razem</b>	<b>(2 278)</b>	<b>5 206</b>	<b>2 928</b>

<b>Oprocentowanie zmienne</b>			
Aktywa gotówkowe	260	-	260
Kredyty w rachunkach bieżących	(4 781)	-	(4 781)
Kredyt obrotowy	-	-	
Kredyty bankowe pozostałe	(2 660)	(2 290)	(4 950)
Zobowiązania z tytułu umów leasingu	( 48)	(202)	(250)
Obligacje	(3 068)	( 4 975)	(8 043)
<b>Razem</b>	<b>(10 297)</b>	<b>(7 467)</b>	<b>(17 764)</b>

**11. Oświadczenie Zarządu o sporządzeniu skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości**

Zarząd Spółki potwierdza, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, półroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z polityką (zasadami) rachunkowości określonymi przez MSR 34, ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości i wydanymi na jej podstawie przepisami („polskie standardy rachunkowości”) oraz zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską, wydanymi i obowiązującymi na dzień sporządzenia niniejszych sprawozdań finansowych.

Według najlepszej wiedzy Zarządu, półroczne sprawozdanie finansowe Spółki odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Spółki i zawiera prawdziwy obraz kondycji finansowej Arteria S.A., w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

**VI. Zatwierdzenie skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego**

Niniejszym Zarząd Arteria S.A. zatwierdza skrócone półroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień i za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku.

---

Andrzej Pulut  
*Odpowiedzialny za prowadzenie  
ksiąg rachunkowych*

---

Marcin Marzec  
*Prezes Zarządu*

---

Wojciech Glapa  
*Wiceprezes Zarządu*

Warszawa, 2 września 2013 roku



## ZATWIERDZENIE SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU PÓŁROCZNEGO „PSr 2013”

Niniejszym Zarząd Arteria S.A. zatwierdza skonsolidowany raport półroczny „PSr 2013” zawierający:

- Oświadczenie Zarządu w sprawie sporządzenia skróconego półrocznego skonsolidowanego i skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego
- Oświadczenie Zarządu w sprawie wyboru biegłego rewidenta
- Wybrane dane finansowe skonsolidowane i jednostkowe
- Półroczne sprawozdanie z działalności grupy kapitałowej Emitenta
- Półroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień i za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku
- Półroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień i za okres sześciu miesięcy zakończony 30 czerwca 2013 roku
- Raport biegłego rewidenta z przeglądu skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego
- Raport biegłego rewidenta z przeglądu skróconego półrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego

---

Marcin Marzec  
Prezes Zarządu

---

Wojciech Glapa  
Wiceprezes Zarząd

Warszawa, 2 września 2013 roku